



www.musavat.com

MUSAVAT

Xəbər
Salyanda dəhşət - sürücü "KamAZ"la bacısını və onun körpəsini vurdu, uşaq öldü
yazısı səh.2-də

Qurucusu: Rauf Arifoğlu Gündəlik qəzet 26-27 iyun 2018-ci il Çərşənbə axşamı № 136 (7025) Qiyməti 60 qəpik

Gündəm

Seçkini Ərdoğan uddu, Azərbaycan qazandı



Siyasi təhlilçilərə görə, AKP liderinin yenidən prezident seçilməsi Türkiyəyə, o cümlədən Azərbaycana qarşı olan qüvvələrin planlarını alt-üst etdi
yazısı səh.5-də

"OPEK bu qərarı ABS-ın təzyiqi ilə verib" - iddia

yazısı səh.8-də

AŞ PA-nın yay sessiyası qalmaqalla başladı

yazısı səh.4-də

Əhəd Əbiyev Daşkəsəndəki sel fəlakətindən danışdı

yazısı səh.6-də

Rusiya Azərbaycanla sərbəst avtomobil tranzit müqaviləsinə qayıdır

yazısı səh.3-də

Azərbaycan ordusunun yazacağı möhtəşəm tarix - yeni Qarabağ savaşı

yazısı səh.11-də

"Bizə güclü, stabil, inkişaf etmiş Türkiyə lazımdır" - Azay Quliyev

yazısı səh.9-də

Azərbaycan aqrar ixracda Rusiyadan asılıdır

yazısı səh.12-də

Soydaşlarımız qütbətdə niyə bir-birini "qırır"...

yazısı səh.14-də

Yayın istisində kostyum "əzabına" dözən məmurlar

yazısı səh.14-də

Rusiya ilə hökumətlərarası komissiyanın Azərbaycan tərəfdən sədri və tərkibi dəyişdi

yazısı səh.4-də

BAKİ KONFLİKTLƏRİN HƏLLİ ŞƏHƏRİNƏ ÇEVRİLİR - AZƏRBAYCAN "ŞƏRQİN İSVEÇRƏSİ" NƏ DÖNÜR

Rusiya və Amerika (NATO) generallarının ardınca Azərbaycan daha bir beynəlxalq görüşə ev sahibliyi edəcək; ölkəmizin yenidən sülh və barış məkanı kimi seçilməsi Qarabağ məsələsində sözümlərin çəkisini artırır, çünki...



yazısı səh.3-də

Vəzifəlilər "Günay Bank"da batan milyonlarından imtina edir - ilginç gəlismə

Emin Zeynalovun cinayət işi üzrə araşdırmalarda böyük maxinasiyaların üzə çıxacağından ehtiyatlanan məmurlar bu bankdakı vəsaitlərini qurban verir... yazısı səh.6-də



Kamran Əsədov:
"Xaricdə Təhsil üzrə Dövlət Proqramı" bərpa edilməlidir

yazısı səh.10-də



Zəhid Oruc:
"Qarabağ mitinqi gərəkəndəmi bizi Qarabağa çatdıracaq?"

yazısı səh.7-də



Rauf Arifoğlu:
"Ərdoğanın savaş kimi seçkisi"

yazısı səh.9-də



Prezident İlham Əliyev 7 zabıtə general rütbəsi verdi - siyahı

Prezident İlham Əliyev "Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin hərbi qulluqçularına ali hərbi rütbələrin verilməsi haqqında" sərəncam imzalayıb. Sərəncamla Müdafiə Nazirliyinin aşağıdakı hərbi qulluqçularına ali hərbi rütbələr verilib.

"General-leytenant" hərbi rütbəsi:

general-mayor Ayaz Binyət oğlu Həsənova

"General-mayor" hərbi rütbəsi:

polkovnik Fazil Köçəri oğlu Ağalarova

polkovnik Məmməd Şəmil oğlu Eminova

polkovnik Elçin Xəzənağa oğlu Xəlilova

polkovnik Rauf Arif oğlu İsmaylova

polkovnik Namiq Qasım oğlu Poladova

polkovnik Mübariz Balağa oğlu Rzayeva

polkovnik Niyaməddin Məhərrəm oğlu Tağıyevə.

Prezident Administrasiyasında 6 yeni sektor yaradıldı

Prezident Administrasiyasının Qanunvericilik və hüquq ekspertizası məsələləri şöbəsində 6 sektor yaradılıb. APA-nın məlumatına görə, Azərbaycan prezidenti İlham Əliyev bununla bağlı "Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasının strukturu"nda dəyişiklik edilməsi haqqında" sərəncam imzalayıb.

Sərəncama əsasən, Qanunvericilik və hüquq ekspertizası məsələləri şöbəsində Konstitusiyaya qanunvericiliyi sektoru, Beynəlxalq müqavilələr sektoru, İqtisadi və mülki qanunvericilik sektoru, Təhsil, əmək və sosial qanunvericilik sektoru, Cənabət və inzibati qanunvericilik sektoru və Kodifikasiya və sənədləşmə sektoru yaradılıb.



Ağdaşda 24 yaşlı oğlan itkin düşüb

Ağdaş rayon sakini naməlum şəraitdə itkin düşüb. APA-nın yerli bürosunun xəbərinə görə, rayonun Güvənd kənd sakini, 1994-cü il təvəllüdü Qədirov Rüstəm İltifat oğlu iyunun 22-də saat 10:00 radələrində yaşadığı evdən çıxaraq naməlum istiqamətə gedib və qayıtmayıb.

Ruhi əsəb xəstəsi olduğu bildirilən Rüstəm Qədirovun sonuncu dəfə Ucar rayonu ərazisində görüldüyü deyilir. Boyu təxminən 175-180 santimetr olan Rüstəm Qədirov evdən çıxarkən əynində qara rəngli pencek və cins şalvar, qara rəngli kofta və ayağında çəkəkək olub.

O, Ağdaş Rayon Polis Şöbəsi tərəfindən itkin kimi qeydiyyatata alınıb və barəsində axtarış elan olunub. Onu görə şəxslərdən xahiş olunur ki, Ağdaş Rayon Polis Şöbəsinin 0504747177 və 0202355181 telefon nömrələrinə zəng edərək məlumat versinlər.

Qəzet, jurnal və kitab əldə etməyin ən rahat yolu!

Siz sifariş edirsiniz, biz istədiyiniz ünvana çatdırırıq!

Xaricdə və Azərbaycanda nəşr olunan bütün qəzet və jurnallara abunə olmaq, həmçinin Rusiyada və Azərbaycanda nəşr olunan kitabları daha sərfəli qiymətə və daha qısa vaxt ərzində əldə etmək üçün sadəcə zəng etməyiniz kifayətdir.

Telefon: (012) 434 93 01

Bu gün Bakıda möhtəşəm parad keçiriləcək



İyunun 26-da Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 100 illik yubileyi ilə əlaqədar Azadlıq meydanında hərbi parad keçiriləcək. MN-in mətbuat xidmətindən APA-ya verilən məlumata görə, hərbi parad Müdafiə, Daxili İşlər, Fövqəladə Hallar Nazirliklərinin, Dövlət Təhlükəsizliyi, Dövlət Sərhəd və Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidmətlərinin, eləcə də Türkiyə Respublikası Silahlı Qüvvələrinin parad heyətindən ibarət 4000 nəfərədək şəxsi heyəti iştirak edəcək.

Təntənəli mərasimdə 240-dan çox hərbi texnika, 70-dən artıq uçuş vasitəsi, o cümlədən silahlanmaya yeni qəbul edilmiş ən müasir zirehli texnikalar, raket və artilleri-

ya qurğuları, hava hücumundan müdafiə sistemləri, helikopterlər, pilotsuz uçuş aparatları kimi müxtəlif növ ən yeni silah və texnikalar, eləcə də hərbi gəmi və katerlər nüma-

yiş olunacaq.

Paradda həmçinin Türkiyə Respublikası, Pakistan İslam Respublikası, Belarus Respublikası, Bəhreyn Krallığı, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, Gürcüstan, İran İslam Respublikası, İsrail, Qazaxıstan Respublikası, Özbəkistan Respublikası, Rusiya Federasiyası, Səudiyyə Ərəbistanı Krallığı və Ukraynadan olan 100-dək nümayəndə iştirak edəcək.



Salyanda dəhşət - sürücü "KamAZ"la bacısını və onun körpəsini vurdu, uşaq öldü

Salyanda yük avtomobilinin sürücüsü ehtiyatsızlıqdan bacısını və 4 yaşlı oğlunu vurub.

APA-nın Mil-Muğan bürosunun xəbərinə görə, hadisə Boranikənd kəndində qeydə alınıb. Boranikənd sakini, 1997-ci il təvəllüdü Aslanov Əmrulla Nurulla oğlu idarə etdiyi "KamAZ" markalı yük avtomobili ilə bacısı -1994-cü il təvəllüdü Məmmədova Günel Nurulla qızını və onun 4 yaşlı övladı -Əli Sahil oğlu Məmmədovu vurub. Uşaq hadisə yerində ölüb, ana isə ağır xəsarətlə xəstəxanaya yerləşdirilib.

Hadisə yerində olan müstəntiqin bildirdiyinə görə, 4 yaşlı Əli Məmmədov heyətdə oynayarkən hərəkətdə olan maşının qabağına çıxıb. Bu zaman uşağı xilas etmək istəyən anası da yük maşınının altında qalıb.

Faktla bağlı Salyan Rayon Polis Şöbəsinə araşdırma aparılır.



DİN vakansiyaya üzrə işə qəbul elan edib

Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyi Baş Pasport, Qeydiyyat və Miqrasiya İdarəsinin tabeliyində olan orqanlarda vakant kiçik rəis heyəti vəzifələrində xidmətə qəbulla əlaqədar müsabiqə elan edir.

Daxili İşlər Nazirliyinin Baş Pasport, Qeydiyyat və Miqrasiya İdarəsindən musavat.com-a verilən məlumata görə, Respublikanın Şəki və İmişli "ASAN xidmət" mərkəzlərində ümumilikdə 36 (Şəki "ASAN xidmət" mərkəzi 18, İmişli "ASAN xidmət" mərkəzi 18) vakant yer tutmaq məqsədilə keçirilən müsabiqədə orta, xüsusi orta və ali təhsil müəssisələrini bitirmiş, yaşı 20-dən 25-dək, boyu 160 santimetrdən yuxarı olan, özü və yaxın qohumları məhkum olunmamış, "Azərbaycan Respublikasının daxili işlər orqanlarında xidmət keçmə haqqında Əsasnamə" ilə müəyyən edilmiş şərtlərə cavab verən, yaşayış yeri üzrə Şəki, Oğuz, Qax, İmişli, Saatlı və Beyləqan rayonlarında daimi qeydiyyatda olan qadın vətəndaşlar iştirak edə bilərlər.

Müsabiqə iştirakçılarının sağlamlıq vəziyyəti, biliyi və fiziki hazırlıq səviyyəsi müəyyən olunmuş normativlər üzrə yoxlanacaq. Müsabiqədə ali təhsillərə, kompüterlə işləmək qabiliyyətinə malik olan və xarici dillərdən birini sərbəst bilən şəxslərə üstünlük verilecək.

Müsabiqə qalibləri müvafiq xüsusi rütbə verilməklə Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin kadrları tərkibinə daxil ediləcək və onların qanunvericilikdə müəyyən olunmuş qaydada daxili işlər orqanları əməkdaşlarına şamil olunan imtiyazlardan istifadə hüququ olacaqdır.

Xidmətə qəbul olunmaq istəyən şəxslər 2018-ci ilin iyun ayının 27-dən iyul ayının 27-dək iş günləri saat 10:00-dan 17:00-dək Bakı şəhəri R.Behbudov küçəsi 130-da yerləşən Daxili İşlər Nazirliyinin Baş Pasport, Qeydiyyat və Miqrasiya İdarəsinə müraciət edərək aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- Şəxsiyyət vəsiqəsi
- Təhsil haqqında sənədin əsli
- əmək kitabçası (olanlar üçün)

Əlavə məlumat üçün əlaqə telefonu: (012) 590-64-41; (012) 590-64-31 (312- daxili)

Ərdoğan iyunun 8-də and içəcək

Türkiyədə keçirilən prezident seçkisi qalib gələn Ədalət və İnkişaf Partiyasının sədri, hazırkı dövlət başçısı Rəcəb Tayyib Ərdoğan iyunun 8-də and içəcək.

"Report" "Haber7"yə istinadən xəbər verir ki, and içmədən sonra o, dövlət başçısı kimi səlahiyyətlərinin icrasına başlayacaq.

Həmin gün Türkiyə Böyük Millət Məclisində yeni deputatların and içmə mərasimi də olacaq.

Qeyd edək ki, iyunun 24-də Türkiyədə keçirilən növbədənənar prezident seçkisi R.T.Ərdoğan qalib gəlib. O, 52,55 faiz səs toplayıb.

Bu il AİB Azərbaycanla bağlı yeni 5 illik strategiyani hökumətə təqdim edəcək

Aziya İnkişaf Bankı (AİB) 2018-ci ilin sonunadək Azərbaycan hökumətinə ölkə üzrə yeni strategiya təqdim etməyi planlaşdırır.

"APA-Economics" "Interfax" agentliyinə istinadən xəbər verir ki, bankın Azərbaycandakı nümayəndəliyindən bildirilib ki, yeni strategiya 2019-2023-cü illəri əhatə edir. "Azərbaycanla bağlı 2014-2018-ci illəri əhatə edən mövcud strategiyanın müddəti bu il bitir. 2019-2023-cü illəri əhatə edən yeni strategiyani bu ilin sonuna kimi hökumətə təqdim etməyi düşünürük," - deyərək bankdan bildirilib.

Bankdan o da qeyd olunub ki, strategiya layihəsi ilə bağlı hökumətlə əldə olunan razılıq 2024-cü ilədək əməkdaşlıq prioritetlərini müəyyənləşdirməyə imkan verəcək.

Qeyd edək ki, Azərbaycan 1999-cu ildən AİB-in üzvüdür. Bu günədək AİB Azərbaycana 4 mlrd. dollardan çox kredit verib.

Serj Sərkisyanın qardaşı saxlandı

Polis Ermənistanın keçmiş prezidenti və baş naziri Serj Sərkisyanın qardaşını saxlayıb.

Virtualaz.org "Sputnik"ə istinadən xəbər verir ki, Aleksandr Sərkisyan iyunun 25-də Yerevanda saxlanılıb.

"Polis tərəfindən xüsusi tədbirlər Sayat-Nova küçəsində aparılıb. Əlavə məlumat verilməyəcək", - Ermənistan polisinin ictimaiyyətlə əlaqələr və informasiya idarəsinin rəisi Aşot Aqaronyan deyib.

Dəqiqləşdirməyə görə, Aleksandr Sərkisyan polis şöbəsinə qanunsuz silah gəzdirməkdə şübhəli qismində götürülüb.



beynəlxalq imicini yaxşılaşdırmağa çalışır, heç olmasa, bu yolla Azərbaycanın regionda getdikcə barışdırıcı, xab rolunu kiçiltməyə səy edir.

Lakin bunlar əbəs cəhdlərdir. Ona görə ki, Azərbaycana qarşı dünyada artan etimad, onun güclənən imici və rolu işğalçı Ermənistandan fərqli olaraq, ilk növbədə onun heç kimin vassalı olmaması, etibarlı və imkanlı tərəfdaş kimi çıxış etməsi reallığı ilə birbaşa əlaqəlidir.

Ayrı sözlə, əgər Ermənistan da dünyada belə hörmət-izzət və etimad yiyəsi olmaq istəyirsə, o zaman öncəliklə Rusiyanın siyasi-herbi gi-

Tramp üçün daha yaxşısı nə olardı?..



Hüseyinbala SƏLİMOV

Bir tərəfdən NATO-nun qarşısındakı iyul sammiti, digər tərəfdən prezidentlər D.Tramp və V.Putin arasındakı mümkün görüş söhbəti siyasi təhlilçilərin əməlli-başlı başını qatıbdır.

Avropa liderləri və NATO rəhbərliyi arasında da bir vurnuxma sezilir. Bir yandan özlərini elə göstərirlər ki, guya ki, Trampın Putinlə görüşü sammitin gedişində heç bir şəkildə ifadə olunmayacaq, o biri tərəfdən də maraqlarını saxlaya bilimirlər: gören, D.Tramp daha hansı orijinal bəyanatla və ya təkliflə çıxış edəcək?

Başla düşürəm, bizim səbrsiz oxucu düşünür ki, əcəba, öz siyasətimizdə orijinallıqlar azdırmı ki, durub D.Trampı güdməyə başlayaq ki, gören, o, bu dəfə hansı hoqqanı çıxaracaq?

Razıyam, amma qismən. Bilirsiniz, biz istəsək də, istəməsək də, bir çox problemlərin həllini böyük dövlətlərin təmaslarında axtarmaq lazım gəlir və üstelik, bütün bu proseslər, xüsusən də AB və NATO istiqamətindəki olaylar Ermənistandakı prosesləri izləmək baxımından da maraqlıdır ki, görək, bu haylar indi hansı dona girəcəklər?

Trampa gələndə, Vallah, bu adam məntiqini tamam itiribdir. Hiss olunanı budur ki, ölkə daxilində o, "ABŞ siyasət maşını"na tam təslim olub, elə hey and aman edir ki, guya Rusiyaya qarşı ondan çox iş gören yoxdur, guya ki, Kremldə artıq fikirləşirlər ki, kaş, o, yox, xanım Hillari prezident seçiləydi...

D.Trampın düşməni iranlılar demişkən: Xub, inandıq, amma sualımız var. Bəs onda niyə sən Putinlə görüşə bu qədər can atırsan? Düşünmək olardı ki, Tramp Putini hansısa güzəştlərə vadar etmək istəyir. Bəs onda bunu onun bəyanatlarından niyə hiss etmirik? Axı bəyanatlarında Trampın tamam başqa şeylər deyir: "Kırım Rusiyanındır, ona görə ki, burada hamı rusca danışır" və ya "Rusiyanı yenidən "böyük yeddilər"ın sırasına qatmaq lazımdır", yaxud da "Biz Rusiya ilə də münasibətləri yoluna qoymalıyıq" və s. və i...

Qərər, qəti başa düşmək olmur ki, bu adam nə istəyir. Sadəcə, təkrar - təkrar qeyd etməyə məcbur olmaq ki, onun istəyi tamam başqadır, hansısa səbəbdən bu adam Rusiyaya qarşı qəti acıqlı deyil, hesab edir ki, Kreml ilə danışıb Dünyanı bölmək daha düzgün olardı.

Amma heç nə alınmayanda siyasətçinin sonuncu yolu qalır: istefa vermək. Bəli, istefa vermək. Axı niyə D.Tramp istefa verməsin? Əgər o, Amerikada bir söz, Avropada başqa söz deyəcəksə, bunun nə onun özünə faydası olacaq, nə də Amerikaya.

Şəxsən bizi Trampın cəhdlərində ən çox xoşlandırmayan bilirsinizmi nədir? Bu adam təbii qlobal iqtisadi inkişafı nüvə başlıqlarının sayı ilə tənzimləmək istəyir. Bəli, Dünyada yeni iqtisadi güclər formalaşır və onlar artıq indidən ABŞ-ın dabanlarını tapdayırlar. Tramp da düşünür ki, əslində ABŞ-a təhlükə buradan gəlir və indidən bu mərkəzləri neytrallaşdırmaq lazımdır. Bunun da, bir daha deyirik ki, yolunu Rusiya ilə ittifaqda görür.

Nə isə... Bizə elə gəlir ki, axır bir gün Trampın siyasi fəaliyyətində dramatik an gəlib çatacaq. Elə bir an ki, o, ya öz istədiyi kimi hərəkət edəcək, ya da birdəfəlik dövlət və siyasət maşını qarşısında sınacaq. Di gəl, indiki simptomlar göstərir ki, D.Trampın artıq öz fəaliyyətlə məşğul olmaq imkanları xeyli məhdudlaşmışdır. Ona görə də çabalayır və tez-tez də çaşır, necə deyər, dilinə yiyəlik etmək istəmir...

Amma ən çox narahatlıq yaradan budur ki, Dünya bundan qazanmır, daha da məchullaşır, qeyri-müəyyənləşir və xüsusən də ABŞ siyasətinin ətələri artır: baxmayın, hər dəfə Trampın müqavimətini qırmaq, onu bu və digər qərarı qəbul etmək etməyə vadar etmək üçün vaxt və ya enerji sərf etmək lazım gəlir.

Məsələn, bir neçə dövlət, xüsusən də Gürcüstan, Ukrayna və Moldova düşünür ki, sammitdə onlara nə deyiləcək və hansı yeni mərhələ, hansı yeni status uyduurulacaq?

Amma onlar bəlkə özləri də bilmir və yaxud da ürəklərinə yaxın buraxmaq istəmərlər ki, əslində Tramp onların problemlərinə tüpürmək də istəmir, əslində bunların onun üçün zərər qədər önemi yoxdur, məsələn, onun üçün Kırım rusiyanın kimi qəbul etmək və bu "korrupsiyaya qurşanmış post-sovet ölkəsi"nin dərdlərindən yaxasını birdəfəlik qurtarmaq daha yaxşı olardı. Eyni sözləri Gürcüstan və Moldova haqda da demək mümkündür: məgər onların Tramp üçün bir dəyəri varmı?..

Bakı konfliktlərinin həlli şəhərinə çevrilir - Azərbaycan "Şərqi İsveçrəsi" nə dönür

Iyulun 28-də ilk dəfə olaraq Bakıda Əfqanıstan üzrə beynəlxalq əlaqələndirmə qrupunun toplantısı olacaq. Diplomatik mənbələrdən APA-ya məlum olub ki, toplantı zamanı Əfqanıstan rəsmiləri və "Taliban" arasında sülh danışıqları aparılacaq. Toplantıda Əfqanıstanın xarici işlər nazirinin müavini Hikmət Xəlil Kərzay təmsil edəcək. "Taliban"dan isə görüşə danışıqlar üzrə nümayəndələr qatılacaq.

"Yeni Məsəbat" xatırladı ki, bundan az öncə Bakı Rusiya və NATO Baş Qərargah rəislərinin görüş yeri olub. Daha öncə (2017-ci il) isə paytaxtımızda eyni rəngli ABŞ və Rusiya generalı arasında görüş keçirilib. Tərəflər Yaxın Şərq məsələsini, regional və qlobal əhəmiyyətli digər aktual mövzuları müzakirə ediblər. Hər iki görüş zamanı Rusiya, NATO və Amerika generalı Azərbaycan prezidenti İlham Əliyev tərəfindən qəbul olunublar.

İndi isə ölkəmiz növbəti beynəlxalq görüşə ev sahibliyi etməyə hazırlaşır. Bu, əslinə qalsa, adicə ev sahibliyi deyil. İlk növbədə Azərbaycana beynəlxalq səviyyədə mövcud olan inam-etimadın, onun bölgədəki unikal rolunun, Cənubi Qafqazdakı lider ölkə statusunun təsdiqidir, o sırada Azərbaycanın vazkəçilməz ölkə olaraq əhəmiyyətini etirafıdır.

Bakı indi sanki "Şərqi İsveçrəsi" kimi, bir növ konfliktlərin və konfliktli məsələlərin ən əlverişli həlli mərkəzinə çevrilməkdədir. Bu da öz növbəsində ölkəmizin beynəlxalq imicini gücləndirən amildir.

Güclü beynəlxalq imic isə Dağlıq Qarabağ məsələsində daha güclü söz sahibliyi, sözünün və təbliğatının artan kəsiri deməkdir. Qarabağ problemini qlobal güclərin diqqətində saxlamaq üçün əlavə mühüm rıçaqdır. Çünki müasir dünya şərtləri daxilində tək güclü ordusu olmaq yetərli deyil. Eyni zamanda sanballı

Rusiya və Amerika (NATO) generallarının ardınca Azərbaycan daha bir beynəlxalq görüşə ev sahibliyi edəcək; ölkəmizin yenidən sülh və barış məkanı kimi seçilməsi Qarabağ məsələsində sözümlərin çəkisini artırır, çünki...

dostlara malik olmaq, böyük güc mərkəzlərinin etibarını qazanmaq da şərtir.

Təbii ki, Azərbaycanın güclü imici, ona qarşı artan etibar-etimad torpaqlarımızın güc yolu ilə azad edilməsi zamanı bizə xüsusilə lazım olacaq. Bakının Qarabağda anti-terror əməliyyatı aparması daha anlaşılıq qarşılanacaq.

Bütövlükdə diqqətçəkicidir ki, son vaxtlar Azərbaycan bölgənin hər mənada regionun mühüm açar dövlətinə çevrilməkdədir. Yada salaq ki, son illər Bakı həmçinin Azərbaycan-Türkiyə-Rusiya, Azərbaycan-İran-Rusiya, Azərbaycan-Türkiyə-Gürcüstan liderləri arasında keçirilən sammitlərlə yadda qalıb.

Bundan əlavə, artıq regional əhəmiyyətli elə bir böyük iqtisadi, energetik, nəqliyyat layihəsi yoxdur ki, onu Azərbaycansız, Azərbaycanın investisiyası olmadan həyata keçirmək mümkün olsun. Azərbaycan indi həm də regional iqtisadi "xab" ("xab" - paylayıcı məntəqə anlamında) qismindədir. Şərqdən qərbə, şimaldan cənuba və əks istiqamətdə kommunikasiya əlaqələri, iri neft-qaz kəmərləri, "Böyük İpək Yolu", o cümlədən "Dəmir İpək Yolu" artıq Azərbaycansız fəaliyyət göstərmək imkanında deyil.

Bu fonda Bakının, üstelik, beynəlxalq əhəmiyyətli tədbirlər və görüşlər üçün ən etibarlı, təhlükəsiz və neytral, sülh və barış məkanı kimi seçilməsi Azərbaycanın geosiyasi öneminin də artdığına dəlalət edən faktır.

Azərbaycan ətrafında baş verən bu mühüm gelişmələr sözsüz ki, ən çox işğalçı Ermənistanı narahat edir. Get-

dikcə bölgənin daha "izqoy" ("tullantı") ölkəsinə dönmə və blokada vəziyyəti üzündən iqtisadiyyatı rüşeym vəziyyətində qalan Ermənistan hazırda özünün avantürüst və populist baş naziri Nikol Paşinyanın "demokratiya islahatları" oyunu ilə, Qərbe təhlükəli reventansları hesabına guya öz

rovluğundan çıxıb gerçək müstəqilliyə qovuşmaq barədə düşünməlidir. Bunun yolu isə iki əsas qonşu dövlət - Azərbaycan və Türkiyə ilə barışıqdan, bu iki ölkəyə qarşı əsassız torpaq iddiasından imtinadan keçir.

□ "Yeni Məsəbat"ın analitik xidməti



Rusiya Azərbaycanla sərbəst avtomobil tranzit müqaviləsinə qayıdır

Rusiya və Azərbaycan ölkələr arasında sərbəst avtomobil tranzit müqaviləsinə qayıdacaq.

TASS xəbər verir ki, bunu Dövlət Duması Nəqliyyat və Tikinti Komitəsinin rəhbəri Yevgeni Moskviçev bildirib: "Keçirdiyimiz görüşlər zamanı biz Rusiya və Azərbaycan arasında beynəlxalq avtomobil daşımaları ilə bağlı müqaviləyə qayıtmaq və əsas problemlərdən birinin həll edilməsi barədə razılaşdıq. Rusiya və Azərbaycana tranzit azad olmalı və icazə sistemi olmadan icra edilməlidir".

Onun sözlərinə görə, bu, İran, Azərbaycan və Rusiya arasında yükdaşımanın həcmi artırılmasına imkan verəcək.

O əlavə edib ki, bu məsələ Dövlət Dumasının sədri Vyacheslav Volodinin Azərbaycan prezidenti İlham Əliyevlə dünənki görüşündə də müzakirə olunub.

Qeyd edək ki, Dövlət Duması rəhbərliyi 24-25 iyun tarixlərində Azərbaycanda rəsmi səfərdədir.



İyunun 25-də AŞ PA-nın yay sessiyası başlayıb. 4 gün davam edəcək sessiya Azərbaycan üçün xüsusi önəm kəsb edir. AŞ PA-nın iki ay öncəki yaz sessiyasında Azərbaycan nümayəndə heyətinin rəhbəri Səməd Seyidova qarşı sanksiya qərarının verilməsi səbəbindən yay sessiyasının rəsmi Bakı üçün asan keçməyəcəyi öncədən proqnozlaşdırılırdı.

Sessiyanın ilk günündə AŞ PA-da rəhbər dəyişikliyi olub. İsveçrəli Liliane Maury Pasquier qurumun yeni prezidenti seçilib.

APA-nın Avropa müxbirinin verdiyi xəbərə görə, o, bundan əvvəl prezident Mikele Nikolettiiyə öz təşəkkürünü bildirib.

L. M. Pasquier bir qadın kimi bu vəzifəyə seçilməkdən qurur duyduğunu deyib. O qeyd edib ki, bu günə qədər qurumun sadəcə üç qadın prezidenti olub. Qadınların yüksək vəzifələrdə çalışmasının önəmindən danışan yeni prezident gender bərabərliyinin vacibliyini vurğulayıb.

Qeyd edək ki, AŞ PA-nın hazırkı prezidenti Mikele Nikolettiiyə bu ilin yanvarında bu vəzifəyə seçilmişdi.

Azərbaycanın AŞ PA-da ki nümayəndə heyətinin üzvü Qənirə Paşayeva sessiyanın ilk günü assambleyada müzakirə olunan iki sənədin - "Progress report" və "Azərbaycanda erkən prezident seçkilərinin müşahidəsi" adlı qətnamə layihələrinin müzakirəsində çıxış edib və təşkilatı Azərbaycana qarşı ikili standartlara son qoymağa çağırıb: "Dəyərli dostlar, Azərbaycanda prezident seçkilərini neçə beynəlxalq təşkilat, neçə ölkə təmsilçisi müşahidə edib bilirsinizmi? 61 təşkilatdan, 59 ölkədən 894 beynəlxalq müşahidəçi izləyib Azərbaycanda prezident seçkilərini. Azərbaycanda keçirilən prezident seçkilərinin beynəlxalq standartlara uyğun şəkilə, şəffaf, azad və demokratik olması ilə bağlı beynəlxalq müşahidəçilərin mütləq əksəriyyətinin yekdil fikri var. Onların əksəriyyəti seçkilərlə bağlı müsbət rəy verib. Sadəcə, ATƏT və AŞ PA müşahidə missiyası yekun rəyində fərqli mövqe nü-

AŞ PA-nın yay sessiyası qalmaqla başladı



Qənirə Paşayeva: "Qurum Azərbaycana münasibətdə ikili standartlara son qoymalıdır"
Səməd Seyidov: "AŞ PA-nın islahatlara ehtiyacı var"
Novella Cəfəroğlu: "Yaz sessiyasında yaşananlar indi olmayacaq"

mayış etdirdi. Yüzlərlə beynəlxalq müşahidəçi özləri bir-başla müşahidə etdiyi seçkilərlə bağlı azad, ədalətli, demokratik, şəffaf keçirilib deyir, amma AŞ PA onların səslərini eşitmək istəmədi və istəmir.

O zaman sual olunur: nədən? AŞ PA Azərbaycana münasibətdə ikili standartlara son qoymalıdır. Bu cür yanaşma Avropa Şurası ilə Azərbaycan arasında əməkdaşlığın daha da genişlənməsinə ən böyük əngəldir. Azərbaycanda seçkilərdə əhəli fəal iştirak edərək, öz istədiyi namizədə azad səs verib. Namizədlər üçün təbliğat-təşviqat kampaniyası zamanı bərabər imkanlar yaradılıb. Qeyd edim ki, seçkilərdən əvvəl bir sıra xarici və yerli təşkilatların keçirdiyi rəy sorğusu və seçkilər günü keçirilən exit-pollarda da prezident İlham Əliyevin qələbəsi öz əksini tapırdı. Avropa ölkələrinin, dünya ölkələrinin rəhbərləri, baş katib cənab Yaqland Azərbaycan prezidenti İlham Əliyevi seçkilərdə qələbə qazanması, prezident seçilməsi münasibətilə təbrik edib. Bütün

bunları nəzərə alaraq siz həmkarlarımızın məsələyə daha həssaslıqla, obyektivliklə yanaşacağına ümid edirik və sizi buna çağırıraq.

Düz 100 il əvvəl Azərbaycan bütün müsəlman şərqində ilk parlamentli demokratik cümhuriyyəti quran, qadınlara seçmək və seçilmək haqqı verən bir dövlətdir. Sovet işğalına qarşı mübarizə apararaq müstəqilliyini təkrar qazanan Azərbaycanda demokratiyanın inkişafı istiqamətində ciddi addımlar atılır və bu islahatlar davam edir. Ona görə də assambleyamız ikili standartlara son qoyub Azərbaycana daha da çox dəstək olmalıdır. Azərbaycanın Qərblə Şərq, Qərblə müsəlman dünyası arasında bir körpü olduğunu nəzərə alsaq, bu, hamımız üçün, Azərbaycan qədr təşkilatımız üçün də çox önəmlidir.

"Cənub Qaz Dəhlizi, TANAP, Bakı-Tiflis-Qars dəmir yolu kimi layihələr Azərbaycanın iştirakı ilə həyata keçirilib. Bu projətləri hökumətin dəstəyi olmadan edə bilmərik. Mənim ölkəm haqqında tənqidlər olur. Siz anlamalısı-

nız ki, Azərbaycanda hazırda burda göstərilməyə çalışılardan fərqli vəziyyət var".

APA-nın Avropa müxbirinin verdiyi xəbərə görə, bunu Azərbaycan Milli Məclisinin AŞ PA-da nümayəndə heyətinin rəhbəri Səməd Seyidov qurumun yay sessiyasında Azərbaycanda prezident seçkiləri ilə bağlı AŞ PA müşahidə missiyasının hesabatının müzakirəsi zamanı deyib.

"Biz çox güclü, müstəqil dövlətlik və demokratiya yolunda irəliləməkdə qərarlıyıq. Bizim bir-birimizi eşitməyə ehtiyacımız var. Bu dediklə-

Rusiya ilə hökumətlərarası komissiyanın Azərbaycan tərəfdən sədri və tərkibi dəyişdi



Şahin Mustafayev

Azərbaycan prezidenti İlham Əliyev "Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya Federasiyası arasında iqtisadi əməkdaşlıq məsələləri üzrə hökumətlərarası Dövlət Komissiyasının tərkibinin təsdiq edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2006-cı il 25 avqust tarixli 1638 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi haqqında" sərəncam imzalayıb.

APA-nın məlumatına görə, sərəncama əsasən komissiyanın sədri və tərkibi dəyişib.

Komissiyanın sədri iqtisadiyyat naziri, komissiyanın üzvləri energetika nazirinin, əmək və əhalinin sosial müdafiəsi nazirinin, fəvqəladə hallar nazirinin, gənclər və idman nazirinin, xarici işlər nazirinin, kənd təsərrüfatı nazirinin, mədəniyyət nazirinin, nəqliyyat, rabitə və yüksək texnologiyalar nazirinin, səhiyyə nazirinin və təhsil nazirinin müavinləri, Dövlət Turizm Agentliyinin sədri, Dövlət Gömrük Komitəsi sədrinin, Diaspora İş üzrə Dövlət Komitəsi sədrinin və Dövlət Sərhəd Xidməti rəisinin müavinləri, "Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri, "Azərbaycan Dəmir Yolları" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri, "Azərbaycan Hava Yolları" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin prezidenti, "Azərenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin prezidenti, Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkətinin vitse-prezidenti, Azərbaycanın Rusiyadakı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri təyin ediliblər.

Xarici İşlər Nazirliyinə komissiyanın tərkibində edilən dəyişikliklər barədə Rusiya tərəfinə bildiriş göndərmək tapşırılıb.

Qeyd edək ki, bundan əvvəl Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya Federasiyası arasında iqtisadi əməkdaşlıq məsələləri üzrə hökumətlərarası Dövlət Komissiyasının sədri baş nazirin birinci müavini Yaqub Eyyubov olub.

orada ifadə etmir. Dövləti təmsil edir. Sadəcə, yaz sessiyasında ittihamları onun üzərinə yüklədilər. Bunu özümüz etdik, kənar şəxslər etmədi. Özümüz bu sözləri dedik, ittihamları səsləndirdik, dövlətimizi pis vəziyyətdə qoyduq. Avropada yaşayan azərbaycanlılar qışqır-bağır salıb, beynəlxalq qurumların əlinə əsas verdilər. Biri var ki, iş görəsən, biri də var ki, bunun əksini edib, dövlətə ziyan vurmağa çalışsın. Siyasi məhbuslar haqqında danışmaq olar, onların siyahılarını hazırlamaq da normaldır. Biz 15 il ora gedib, bütün məsələləri qaldırırdıq. Biz ölkəyə gələndən sonra siyasilər azad olunurdu. Qışqır-qışqır, ölkəni yerdən-yerə vura-vura heç nəyə nail olmaq mümkün deyil. Öz mənafeləri üçün, pul almaq niyyəti ilə belə fəaliyyət aparmaq heç kəsə yaraşmır. Dövlət və hökumət tamamilə fərqli anlayışlardır. Biz dövləti qoruyub, hakimiyyətin əlindən siyasi məhbusları almaq fəaliyyəti aparırdıq. Amma Avropadakı azərbaycanlılar belə etmədilər. Hakimiyyətin fonunda dövlətə zərbə vurdular və bu şəkildə hələ də davam edirlər. AŞ PA-da bizi bu

duruma onlar saldılar. Bütün ölkələrdə belədir. Heç kim deyə bilməz ki, Türkiyədə, yaxud digər ölkələrdə rüşvət yoxdur. Amerikada belə insan haqları pozulur. Dünyanın hər yerində insan haqları pozulur. O dediyim kəslər indiyə qədər bir siyasi məhbusu belə azad etməyiblər. Amma biz sessiyaya gedib qayıdanda nələrsə nail olurduq. Bir adama köməklik edə bilmirdilər, ancaq boş-boş danışdılar. Bizimlə onların fərqi budur. Bu sessiyada ölkəmizlə bağlı bizə ziyan gətirəcək heç bir qərarın verilməsinə istəmirəm. Doğrudur, yaz sessiyasından indiyə qədər Azərbaycanda heç nə dəyişməyib. Siyasi məhbus məsələsi qalır ki, biz daim bu məsələni qaldırıraq. Azərbaycan birdəfəlik siyasi məhbuslardan azad olmalıdır. İlin axırına qədər onları azad etməlidir ki, AŞ PA və digər beynəlxalq qurumların ağızları yumulsun. Avropanın Azərbaycandan öz istəkləri var. Eyni zamanda ölkəmizlə bağlı maraqları da az deyil. Buna görə Azərbaycana qarşı bu dəfə sət qərarların olmayacağını düşünürəm".

□ Cavanşir ABBASLI, "Yeni Məsəvi"

Iyunun 24-də Türkiyədə keçirilən prezident seçkilərində Ədalət və İnkişaf Partiyası, MHP və BBP-nin yaratdığı "Cümhur İttifaqı"nın namizədi Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 52,5 faiz səsle prezident seçilməsi, eyni zamanda bu ittifaqın parlament seçkilərində 53 faiz səsle qalib gəlməsi Azərbaycanın da qələbəsi sayılır.

Siyasi təhlilçilərə görə, Ərdoğanın prezident seçilməsi Türkiyəyə, o cümlədən Azərbaycana qarşı olan qüvvələrin planlarını alt-üst etmiş oldu. Ekspertlərin fikrincə, Ərdoğanın seçkilərdə əsas rəqibi sayılan CHP-nin namizədi Məhərrəm İncənin (31% səs toplayıb) seçki kampaniyası dövründə bir dəfə də olsun Azərbaycanın adını çəkməməsi, bir dəfə də olsun Azərbaycanın ərazilərinin işğal olunmasından, Dağlıq Qarabağ məsələsindən danışmaması onun Azərbaycanın maraqlarını gözdən keçirib təhlükəsini yaratdı. O da qeyd edilir ki, seçki kampaniyasından əvvəlki zamanlarda İncə Azərbaycan iqtidarına qarşı ironiyalı fikirlər işlədib. Ekspertlər hesab edir ki, belə bir siyasətçinin Türkiyədə seçkini qazanması Azərbaycan üçün itki olardı. O baxımdan "seçkini təkcə Ərdoğan deyil, həm də Azərbaycan uddu" sayıla bilər. Bunu tam dəqiqliyə ilə bilən Azərbaycan prezidenti İlham Əliyev də ilk olaraq prezident Ərdoğanı təbrik etdi. Çünki bu, Azərbaycan üçün çox önəmli idi. Yerdə qalan namizədlərdən demək olar ki, heç biri Azərbaycana, türk dünyasına elə də bağlı siyasətə malik deyillər.

MHP lideri Dövlət Baxçalının siyasi gedişləri də xüsusi vurğulanmalıdır. Bu siyasi lider böyük oyunçu, böyük dövlət adamı olduğunu bir daha ortaya qoydu. Ən yekunda hamı başa düşdü ki, Baxçalı əslində nə edirmiş. Parlamentdə kilid partiya oldu, partiyası parlamentdə əsas partiyalardan birinə çevrildi. Baxçalı MHP-ni bu dönmə üçün yeni sistemdə iqtidar ortağı etdi, eyni zamanda da siyasi türkçülüüyü Türkiyənin hakim siyasətinə çevirib artıq. Bu baxımdan da Baxçalı sübut elədi ki, böyük dövlət adamıdır, böyük düşündür.

Politoloq Elçin Mirzəbəyli "Yeni Müsavat"a şərhində bildirdi ki, Türkiyədə keçirilən prezident seçkilərində Rəcəb Tayyib Ərdoğanın prezident seçiləcəyi gözlənilən idi. İlk növbədə türk xalqının Ərdoğanı növbəti dəfə etimad göstərməsi bilavasitə onun şəxsi keyfiyyətləri, xarakter və siyasi iradə sahibi olması ilə bağlıdır. Milli platformada olan siyasi partiyalar ittifaqının seçkilərdə qalib gəlməsi, şübhəsiz ki, həm də Azərbaycanın qələbəsidir: "Cümhur İttifaqı"na daxil olan hər üç partiyanın Azərbaycana olan



Seçkini Ərdoğan uddu, Azərbaycan qazandı

Siyasi təhlilçilərə görə, AKP liderinin yenidən prezident seçilməsi Türkiyəyə, o cümlədən Azərbaycana qarşı olan qüvvələrin planlarını alt-üst etdi

münasibəti ortadadır. Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycanın maraqlarını Türkiyənin milli maraqları kimi müdafiə edir. MHP lideri Dövlət Baxçalı illərdir Azərbaycan davasının ən mübariz əsgərlərindən biri kimi çıxış edir. Azərbaycan amilinin Türkiyənin daxili və xarici siyasətində ön yerlərdən birini tutmasının ilk səbəbkarlarından biri və bəlkə də birincisi Dövlət Baxçalı, eləcə də MHP-dən olan əziz bacı və qardaşlarımızdır. Türkiyədə Azərbaycanı sevməyə, türk dünyasının birlik və bütövlüyünü istəyənlər, haqqın, ədalətin və Türk millətinin yanında olanlar qalib gəlibsə, deməli, həm də Azərbaycan qalib gəlib".

E.Mirzəbəyli qeyd etdi ki, CHP son illər ərzində öz ənənəvi platformasından, Atatürk yolundan çox uzaqlaşdı. Unutmaq lazım deyil ki, bu partiya artıq uzun illərdir Atatürkün partiyası deyil. Məhərrəm İncənin seçki boyu Qarabağ məsələsini qabartmaması, erməni təcavüzündən danışmaması daha çox siyasi maraqlardan qaynaqlanan məsələ idi: "Daha öncə də qeyd etdiyim kimi, Azərbaycanın haqlı davasının yanında olanlar milli qüvvələrdir və onlar da heç vaxt Ərdoğanı,

Baxçalını qoyub İncəyə səs verməzlər. Bu baxımdan da CHP nəinki türk dünyasının bütövlüyünü arzulamayanlar, hətta Türkiyəni parçalamaq istəyənlərlə eyni ittifaqda idi. Məhərrəm İncənin prezident seçilməsi mümkün deyildi. Əgər belə bir şərait yarasaydı, bu, Türkiyənin parçalanmasını istəyənlərinin sayının qardaş ölkənin birliyini, bütövlüyünü müdafiə edənlərin sayından çox olduğu qənaətinə yaradardı. Bu isə böyük faciələrə gətirib çıxara bilərdi. Şüükürlər olsun ki, Türkiyədə qardaş ölkəmizin, türk dünyasının, Azərbaycan-Türkiyə birliyinin tərəfdarları çoxluq təşkil edirlər". Politoloqun fikrincə, MHP lideri Dövlət Baxçalının mövqeyi 2016-cı il iyulun 15-dən etibarən Türkiyənin birlik və bütövlüyünün qorunub saxlanılmasında, ölkənin daxili və xarici təhdidlər qarşısında duruş gətirməsində əhəmiyyətli rol oynayıb. Bu seçkilərdən Türkiyənin bir dövlət olaraq daha da güclü çıxmasında, milli iradənin çoxsaylı bölücü ideyalar qarşısında sarsılmamasında da MHP liderinin xidməti danılmazdır.

"Məhərrəm İncə özü seçkinin nəticələrini qəbul edib. Azərbaycanın daxilində və

xaricdə yaşayan azərbaycanlı aktiv sosial şəbəkə iştirakçıları isə hələ də Məhərrəm İncəni prezident adlandırmırdılar. Bu əcaib yanaşma nədən irəli gəlir? Niyə Azərbaycanda birdən-birə bu qədər qısa müddətdə siyasi aktiv düşərgələrdə, sosial şəbəkələrdə, siyasi səhnədə, xüsusilə mütəxəssislərdə Ərdoğanı qarşı insanlara formalaşdı? Bunun səbəbləri nədir? Burada Türkiyə səfirliyinin yaxşı işləməməsi, Ərdoğanın Azərbaycan iqtidarını birmənalı dəstəkləməməsi, xarici güclərin indiyə qədər Ərdoğanı qarşı apardığı aqressiv təbliğatçı rol oynayır? Məhərrəm İncənin özü seçkinin nəticəsini qəbul etdiyi halda Azərbaycanda bir qrup insanlar hələ də İncəyə "cənab prezident" yazırlar. Azərbaycanda bir tanınma əlaqəmi formalaşdır" sualına E.Mirzəbəyli belə cavab verdi: "Azərbaycan xalqının bütövlükdə seçkinin nəticələrindən razı qaldığı ortalıqdadır. Məhərrəm İncənin təbliğatını aparan bir qrup adamın əndişəsinin səbəbi isə İncəyə dəstək verən xarici dairələrlə bağlıdır. Çünki Məhərrəm İncənin timsalında həm də Türkiyəni milli hədəf-

lərdən yayındırmağa çalışan qüvvələr məğlub olublar. Həmin qüvvələr Azərbaycanı da öz milli hədəflərindən yayındırmağa, təslimçiliyə sürükləməyə çalışırlar. Bu baxımdan təəccüblənməyə dəyməz".

Politoloq Elxan Şahinoğlu isə hesab edir ki, Səadət Partiyası istisna olmaqla, seçkidə iştirak edən heç bir partiya və lider heç də məğlub deyil: "Düzdür, əsas qalib Ərdoğan- dır. Lakin nəzərə alsaq ki, Türkiyə qazanıb, deməli, digərləri də qalibdirlər. Ərdoğan partiyasının da yükünü daşıyır. Partiyasından 10 faiz çox səs qazanıb. Məhərrəm İncənin də nəticələri bir siyasi lider üçün ciddi nəticələrdir. O da üzvü ol-

tələyidir. Əgər bu ittifaq olmasaydı, ikinci tur ola bilərdi və bu da dediyimiz xarici güclər üçün hansısa şərait yaradardı. Şübhəsiz ki, xalq yenə də o güclərin planlarının qarşısını alacaqdı".

E.Şahinoğlu düşünür ki, prezident Ərdoğan vitse-prezident postlarından birini Dövlət Baxçalıya təklif olacaqdır. Həmçinin MHP-yə müəyyən nazir postları da təklif edilə bilər. Siyasi ekspertlər Türkiyədəki seçki mədəniyyətinin dünyaya örnək olacaq səviyyədə olduğunu bu seçkilərdə tam olaraq sübuta yetdiyinin ortaya çıxdığını düşünür.

Bir sıra xarici ölkələr seçkinin 2-ci tura qalmasını, Türkiyəni qarşıdörməyə istəyirdilər.

duğu partiyadan 8 faiz çox səs topladı. Bundan sonra İncənin qarşısında çox geniş yol açılır. O, gələcəkdə partiyasının lideri də ola bilər, ayrılıb ayrıca partiya da qura bilər. Meral Akşenerdən olan gözləntilər tam reallaşmasa da onu da məğlub saymaq olmaz. Yenəcə yaradılan partiya 10 faizlik həddi aşaraq parlamentə düşə bilər. HDP həmişəki səslerini yenə də ala bilər. Bir sözlə, bu seçkilər və onun nəticələri Türkiyənin qələbəsidir.

Türkiyədəki seçkilər həm də Azərbaycanın uğurudur. Güclü, demokratik Türkiyə Azərbaycana gərəkdir. Ərdoğan hakimiyyətdə olduğu illərdə Türkiyə ilə Azərbaycan heç bir zaman olmadığı qədər sıx bağlarla bir-birinə bağlandı. Bütün istiqamətlərdə sıx inteqrasiya qurmuşuq. Bu xəttin zədə görməməsi lazım idi. Seçkilərin nəticələri bu təminatı verdi. Türkiyənin oturuşmuş demokratik dövlət olduğunu bir daha dünya gördü. Türk xalqı xarici güclərin planlarını öz demokratik seçimi, seçkilərə kütləvi qatılması ilə yenə də alt-üst etdi.

Sübut olundu ki, Ərdoğan MHP ilə ittifaq qurmaqda haqlı olmuş. Dövlət Baxçalının da bu məsələdə əsl dövlət adamı olaraq atdığı addımlar diqqət-

Türk xalqı buna imkan tanımadı. Mütəxəssislərin əsas namizədinin seçkinin nəticələrini tanıması da türk xalqının iradəsi ilə hesablaşmaq və seçki mədəniyyəti nümunəsi kimi qəbul edildi. Bu məqam da xarici güclərin planlarına əlavə baryer oldu.

Xatırladaq ki, prezident seçkilərində "Cümhur İttifaqı"nın namizədi Rəcəb Tayyib Ərdoğan 52,5, Cümhuriyyət Xalq Partiyasının (CHP) namizədi Məhərrəm İncə 31% səs toplaya bilib. Xalqların Demokratik Partiyasının (HDP) namizədi Səlahəddin Dəmirtaş 8,2%, keçən ilin payızında qurulan İy Partiyanın namizədi Meral Akşener 7,4%, Səadət Partiyasının namizədi Temel Karamollaoğlu 0,9%, Vətən Partiyasının sədri Doğu Perinçek isə 0,2% səs toplayıb.

Ərdoğanı ilk təbrik edən dövlət rəhbəri Azərbaycan prezidenti İlham Əliyev olub. Dünən səhərdən isə Rusiya prezidenti Vladimir Putin, İran prezidenti Həsən Ruhani, Özbəkistan prezidenti Şövkət Mirziyoyev, Bolqarıstanın, Macarıstanın və digər ölkələrin rəhbərləri onu Türkiyə prezidenti seçilməsi münasibətilə təbrik ediblər.

□ **Etibar SEYİDAĞA,**
"Yeni Müsavat"

Əhəd Abiyev Daşkəsəndəki sel fəlakətindən danışdı



İyunun 24-ü gecə yarı şiddətli yağışlar nəticəsində Daşkəsən rayonu ərazisində sel fəlakəti olub. Bir neçə kənddə yollar dağılıb, körpülər uçub, fərdi təsərrüfatlara ciddi ziyan dəyib.

Rayon icra hakimiyyəti başçısı Əhəd Abiyev baş vermiş təbii fəlakət haqda musavat.com-a açıqlama verib. O bildirib ki, gecə hadisə yerində olub, yerli sakinlərlə görüşüb: "Gecə qarantlıq olduğundan təbii fəlakətin miqyasını müəyyənləşdirmək mümkün olmamışdı. Bu gün səhər selin vurduğu ziyanın miqyasının necə böyük olduğunu gördük. Artıq baş nazir cənab Novruz Məmmədova, "Azəravtoyol" Dövlət Agentliyinin sədri Saleh Məmmədova, başqa aidiyyəti qurumların rəhbərlərinə müraciətlər olunub. Yaxın günlərdə uçulub dağılan yol infrastrukturunu düzəldiləcək, həyat əvvəlki ritminə düşəcək".

Musavat.com-un "Hadisə vaxtı yerli əhali arasında ölüm faktı qeydə alınımı" sualına Əhəd Abiyev "Xeyr, şükürlər olsun ki, ölüm-itim yoxdu. Yüngül xəsarət alanlar vardı, onlara ilkin tibbi yardım edildikdən sonra evlərinə buraxılıblar" cavabını verib. O bildirib ki, sel daşqınları nəticəsində xeyli mal-qara tələf olub.

İcra başçısının musavat.com-a dediyinə görə, təbii fəlakət elektrik dirəklərini aşırıb: "Beş transformatoru sel aparıb. Əsas strateji yollardan birinin üstündəki körpü uçub. İndi onun bərpası ilə məşğulduq. Rayon mərkəzinə ziyan dəyməyib. Dam örtükləri yerindədi. Hazırda hava yaxşıdı, gün çıxıb, bərpa işlərinə başlanıb".

Əhəd Abiyev sonda bunları dedi: "Füsrətdən istifadə edib, xalqımızı 26 iyun, Ordu Günü münasibətilə təbrik edim. Paradda nümayiş olunacaq hərbi texnikaya, silah arsenalımıza baxıb, fəxr edəcəyik, qürur hissi keçirəcəyik. İnanıram ki, cənab prezidentin, Ali Baş Komandan möhtərəm İlham Əliyevin başçılığı ilə işğaldakı torpaqlarımızı işğaldan azad edəcəyimiz gün uzaqda deyil".

□ Musavat.com

"Günay Bank"ın keçmiş sədr müavini Emin Zeynalovun banka əmanət olunan 100 milyon manatı mənimsəməsi ilə bağlı qalmaqal böyüməkdədir. Yayılan iddialara görə Emin Zeynalov iddia edildiyi məbləği deyil, əslində qat-qat az vəsaiti ələ keçirib. Sadəcə, onu "yükleyiblər". 3 milyon manatı mənimsədiyini müəyyən edib, onu fakt qarşısında qoyublar. İzah ediblər ki, qanun qarşısında 3 milyon mənimsəyənə 100 milyon mənimsəyən arasında fərq yoxdur. Yeni 100 milyonluq bir yeyintini boynuna götürüb "içəri" gedir və bir neçə il sonra mənimsədiyi 3 milyonla rahat həyatını yaşayır...



Vəzifəlilər "Günay Bank" da batan milyonlarından imtina edir - ilginç gəlişmə

Emin Zeynalovun cinayət işi üzrə araşdırmalarda böyük maxinasiyalarının üzə çıxacağından ehtiyatlanan məmurlar bu bankdakı vəsaitlərini qurban verir...

APA-nın məlumatına görə, bəzi mənbələrdə 100 milyon manat mənimsəməkdə günahlandırılan E. Zeynalovun əslində bankdan 3 milyon manat vəsait mənimsədiyini bildirilir. Məlumatla görə, E. Zeynalov bankdan 3 milyon manat mənimsədiyini üçün bir müddət əvvəl tutduğu vəzifədən kənarlaşdırılıb.

Əldə olunan digər məlumatlara görə, E. Zeynalov əslində "qara bazar"da valyuta-dəyişmə əməliyyatlarında külli miqdarda vəsaitlə iştirak edib. O, həmçinin "qeyri-leqal pul dövriyyəsi sxemi" qurub, bu yolla milyonlarla manat vəsaiti mənimsəyib. Ən maraqlı məqam odur ki, onun vəsaitini mənimsədikləri insanlar arasında xeyli vəzifəli şəxsin də olduğu bildirilir. Həmin şəxslər bankda batan pullarının mənbəyi, habelə digər əməliyyatları haqda suallarla üzləşməmək üçün müvafiq hüquq-mühafizə orqanlarına zərərçəkən kimi müraciət etməkdən vaz keçiblər.

Yada salağ ki, bu qalmaqalın üzə çıxdığı ilk günlərdə mətbuatda E. Zeynalovun ölkədən qaçması və barəsində axtarış elan olunması barədə məlumatlar yayılmışdı. Sonradan bu məlumatlar təsdiqini tapmadı. E. Zeynalov tutduğu vəzifədən azad edildikdən qısa müddət sonra mənimsədiyi pulu qaytar-madığı üçün onunla bağlı hüquq-mühafizə orqanlarına müraciət edilməsi xəbəri ictimailəşdirildi. Sanki hər şey əvvəlcədən hazırlanan sse-



nari üzrə gedir. Yayılan məlumatdan belə aydın olurdu ki, bank rəhbərliyinin müraciəti əsasında E. Zeynalov Daxili İşlər Nazirliyinin Baş Mütəşəkkil Cinayətkarlıqla Mübarizə İdarəsi (BMCMI) tərəfindən tutulub. Hazırda da BMCMI-də saxlanıldığı bildirilən E. Zeynalovun tutulması ilə bağlı Daxili İşlər Nazirliyi və digər hüquq-mühafizə orqanları tərəfindən heç bir açıqlama verilmir. Bununla belə, E. Zeynalovun bankın külli miqdarda vəsaitini mənimsədiyini barədə informasiyalar "Günay Bank" və Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası tərəfindən təkzib olunur.

Məsələ ilə bağlı "Qafqazinfo"ya açıqlama verən "Günay Bank"ın Müşahidə Şurasının sədri Mahmud Məmmədov bildirib ki, iddialar əsassızdır və bankda heç bir oğurluq faktı qeydə alınmayıb.

M. Məmmədov qeyd edib

etdim. Lakin xaricə qaçması barədə məlumatlar əsassızdır".

Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasının (MBNP) mətbuat katibi Elşən Allahverdiyev də "APA-Economics"ə bildirib ki, E. Zeynalovun "Günay Bank"dan 100 mln. manat məbləğində vəsaiti götürərək ölkədən qaçması barədə mətbuatda yayılmış məlumatlar əsassızdır. "Palatanın əməkdaşları qrafikə uyğun olaraq 1 aydan çoxdur "Günay Bank"da yoxlamalar aparır və bankdan kütləvi şəkildə vəsait çıxarılması halı aşkar etməyiblər", - deyir o bildirib.

□ E.HÜSEYNOV,
Musavat.com

Həftədə 3 dəfə Bakıdan Batumiyə avtobus gedəcək

İyul ayının 2-dən etibarən Bakı Beynəlxalq Avtovağzal Kompleksindən həftənin 1, 3, 5-ci günləri olmaqla, Bakı-Batumi reysi fəaliyyətə başlayacaq. Bu barədə musavat.com-a BAK-ın ictimaiyyətə əlaqələr şöbəsinin rəhbəri Yaşar İsaqov məlumat verib.

Avtobusların yola düşmə vaxtı Bakı vaxtına saat 18:00, təyinat məntəqəsinə - Batumi şəhərinə çatma vaxtı isə növbəti gün saat 9.00-dur. Avtobusların Batumidən yola düşmə vaxtı isə 3,5,7-ci günlər saat 10:00-da olacaq. Gedış qiyməti 40 manat təşkil edir. 5 yaşına qədər uşaqlara bilet pulsuzdur. 10 yaşına qədər uşaqlar üçün qiymət biletin 50 faizidir. Sərnişin sıklığı çox olarsa, avtobuslar hər gün reyse çıxa bilər. Avtobuslar kondisioner və wi-fi sistemi ilə təchiz olunub. Sərnişinlərə tövsiyə edilir ki, biletləri əvvəlcədən alsınlar. Biletləri 10 gün öncədən avtovağzalın qabaqcadan satış kassalarından və ya online qaydada əldə etmək olar. Sərnişinlərin yol boyu çay və qəhvə ilə təmin olunması nəzərdə tutulub. Əlaqə üçün (012) 406 01 58, (012) 406 01 59 sayılı telefon nömrələrinə zəng etmək olar.

□ Musavat.com

Qarabağ Azadlıq Təşkilatının (QAT) iyunun 21-nə Qarabağ mitinqi təyin etməsi hərbi, yoxsa sülh məsələsini aktual edib. İndiki şəraitdə Azərbaycandan ötrü Qarabağ mitinqinin, yoxsa müharibənin lazım olduğu barədə suallar var.

QAT sədri Akif Nağı "Yeni Müsavat"a açıqlamasında yaranan suallara belə aydınlıq gətirdi: "Bizə hər şeydən önce Qarabağın işğaldan azad olunması gərəkdir. Müharibə də, mitinq də bu məqsədə çatmaq üçün vasitələrdir. Mitinq Qarabağın dərhal işğaldan azad olunması tələbinin davamlı, daim, fasiləsiz, yeni 20-ci əsr inqilabçılarının dili ilə desək, permanent olaraq gündəmdə saxlanılmasına xidmət edir. Təsadüfi deyil ki, mitinq müraciətindən sonra Avropadakı qarabağsevərlər Qarabağ mitinqinə dəstək məqsədilə "Permanent Qarabağ Mitinqi" adlı whatsapp qrupu yaratdılar. Biz də facebookda eyni adda qrup yaratdıq. İndi hər iki qrupda və digər qruplarda mitinqlə bağlı təbliğat işlərimiz gedir. Biz onsuz da həmişə müharibə tələbi ilə çıxış etmişik. Eyni mövqe mitinqdə də qoyulacaq. Biz mitinqə müharibənin başlanması üçün təzyiq vasitəsi kimi baxırıq. Artıq hər kəs üçün aydındır ki, Qarabağımızın işğaldan azad olunması üçün müharibədən başqa yol qalmayıb".

Deputat Zahid Oruc bildirir ki, Qarabağ adına iş görənlər hər kəs alqışlanmalıdır: "İstənilən halda hər bir iş onun nəticəsi ilə bölüşülür. Zaman etibarilə ötən əsrin 90-cı illərindən bu yana məsələnin beynəlxalq məkana çıxarılması, tənqidə, obyektiv siyasi, hüquqi qiymət alması üçün çoxlu işlər görmüşük. Bu bütöv xalq adınadır. Burada dövlət başçısının gördüyü işlərin böyük miqyas aldığı deyə bilərik. Ən mühüm qapılar açılmaqdadır, beynəlxalq təşkilatlarla, ölkə

Bizə Qarabağ mitinqi, yoxsa müharibə lazımdır?

Akif Nağı: "Mitinqə müharibənin başlanması üçün təzyiq vasitəsi kimi baxırıq"
Zahid Oruc: "Qarabağ mitinqi gerçəkdenmi bizi Qarabağa çatdıracaq?"



başçıları ilə önəmli görüşlər keçirilməkdədir. Bunun kənarında QHT sektorlarının, "beyin mərkəzləri"nin, siyasi institutların hər birinin fəaliyyətinin burada yeri var. Müəllim müəllimliyi, həkim həkimliyi ilə Qarabağa xidmət edir. Doğrudur, Qarabağ məsələsindən zamanında ölkə daxilində xalq yığmaq üçün istifadələr az olmayıb. Konfliktlərdə olan ölkələrdə belə hallar çox yaşanır. Hər bir qüvvə çalışır ki, milli problemlərdən öz mənafeyi üçün istifadə etsin. Qarabağ mitinqi gerçəkdenmi bizi Qarabağa çatdıracaq? Bir milyon adam mitinqdə Qarabağı tələb edərsə, bunun gerçəkdenmi effekti çox olacaq? Bəlkə rəsmi qurumların, dövlət nümayəndələrinin, səfirliklərin və digərlərinin qatıldığı tədbirlərin effekti daha

çox olar? Bu gün gedib Qarabağa çatmadığımızı görə hətta ölkə daxilində belə ən uğurlu layihələr bizə bir qədər fərqli görünür. Tənqidi münasibətlər olacaq, bunun əhəmiyyətinin az olduğundan danışılacaq. Açıq, fikirlərimin Qarabağ Azadlıq Təşkilatının fəaliyyətini dəyərləndirmək kimi qəbul edilməsini istəmirəm".

Deputat onu da qeyd etdi ki, hər zaman effekt doğuran addımlar atılmalıdır: "Biz bir ovuc, qrup səviyyəsində milli davanı aparanda kənardan belə görünlə bilir ki, yəqin bunu xalq özünü istəmir, 50 adamın miqyasına enib, küçələşib, məhəllələşib və s. Qarabağ məsələsi bütün partiyaların, məmurların, hakimiyyət qollarının, insanların problemdir. Bununla hər kəs məşğul olma-

lıdır. Bəzən bu, deklarasiya olmadan baş verməlidir. Mənə gəldikdə, düşünürəm ki, Qarabağ məsələsində mitinq alternativ deyil. Daha artıq dərəcədə biz onu nəzərə almalıyıq ki, hazırkı reallıqda Ermənistan-da hakimiyyətin dəyişməsi fonunda bəlli oldu ki, savaşa gedəcəyi təqdirdə biz qalib gələcəkdik. Bunlar həqiqətdir. Göründü ki, Serj Sarkisyan rejiminin içərisində olanların nə qədər cinayətləri var. Qırıq-yan kimi birisinin silah cəbbəxanası, maşın kolleksiyasının olması, əsgər yeməklərinə göz dikməsi, aprel döyüşləri vaxtı məğlub olanlara, yəni ermənilərə olan yardımların mənimlənməsi, üzə çıxan məktublar sübut edir ki, müharibənin davam edəcəyi təqdirdə erməni xalqı da birləşib ele

məktublar yaza bilərdi. Paşın-yan hakimiyyətə gələ bilər, amma bu, o demək deyil ki, bu dəyişiklikdən sonra erməni ordusu formalaşacaq. Savaş qərarı mitinqlərə kimin çıxıb-çıxmamasından asılı olmayaraq, regional şəraitə baxılıb verilir. 26 iyununda həm bu dövlətin yüz illiyi şərəfinə, həm də ordusunun 100 yaşının tamam olması şərəfinə böyük bir parad keçiriləcək. Bu, hərbi, siyasi güc nümayişidir. Bunun kimin necə qəbul etməsi başqa bir mövzudur. Reallıq ondan ibarətdir ki, həqiqətən son on illər ərzində Azərbaycan Silahlı Qüvvələri böyük bir inkişaf yolu keçib. İndi əsgərin yeməyinə barmaq uzadılmır, vətəndaş boğazından kəsib kasıblıqda əsgərə yemək aparmır. Belə görünməsin ki,

səhəri gün Azərbaycan müharibə qərarı verəndə bu - Qarabağ Azadlıq Təşkilatının aksiyalarına son vermək, yaxud bunun əksi yönündə addım atır. Əsla belə deyil. Bu dövlətin, millətin uğrunda mübarizə apardığı torpağın bütövlüyünə ən çox çalışın ölkənin rəhbəridir. Savaş qərarı müdafiə nazirimiz Zakir Həsənovun son mətbuat konfransında dedi ki, bütün regional və beynəlxalq proseslərin təhlili kontekstində veriləcək. Hansı halda bu addımlar atılmalıdır və özü də necə? Açıq, mənim müharibəyə baxışım bir qədər fərqlidir. Subyektiv düşüncələrimi indi bölüşmək istəmirəm. Yalnız onu demək qalır ki, həqiqətən Cənubi Qafqaz regionunda ordusuz dövlət qura bilməzsən. Torpaq bütövlüyü çox vacib məsələdir, amma ordunu hər zaman güclü saxlamalısan - qarabağlı yaxud qarabağsız. Məgər Qarabağ problemi olmadan biz Gədəbəy, Tovuz, Qazax və digər təhlükəli nöqtələrimizi qoruyacaqdıq? Qarabağ mitinqimi yaxud müharibəsimi və ya savaş qərarını nə zaman verilməlidir kimi sualların cavabını tapsaq, mitinqləri tələb formasında keçirmək olar".

□ **Cavansir ABBASLI,**
"Yeni Müsavat"

Əvəz Zeynallının açıqlaması aranı qatdı - BAXCP-dən sərt reaksiya

Elçin Mirzəbəyli: "Daşları yerindən tərpədəndə altından nələrin çıxacağı barədə düşünmək lazımdır"

Mərhum prezident Əbülfəz Elçibəyin 80 illik yubileyi ilə bağlı yaradılan komitə və keçirilən tədbirlərdə AXCP lideri Əli Kərimlinin iştirak etməsi diqqət çəkib. Bununla bağlı "Yeni Müsavat"a açıqlamasında komitənin üzvü, jurnalist Əvəz Zeynallının səsləndirdiyi bəzi fikirlər isə müzakirələrə səbəb olub.

Ə. Zeynallı açıqlamasında Elçibəyin silahdaşlarından tək Ə. Kərimlinin deyil, BAXCP sədri, deputat Qüdrət Həsənzadənin də yubiley tədbirlərində iştirak etmədiyini bildirdi. Onun bu fikirləri əks tərəfin etirazına səbəb olub.

Bununla bağlı "Yeni Müsavat"a açıqlama göndərən **BAXCP sədrinin müavini Elçin Mirzəbəyli** Ə. Zeynallının fikirlərinin həqiqətdən uzaq olduğunu söyləyib: "BAXCP sədri, millət vəkili Qüdrət Hə-

sənquliyevin Əbülfəz Elçibəyin 80 illik yubileyi ilə bağlı keçirilən tədbirlərə qatılmaması barədə bəzi şəxslərin iddiaları həqiqəti əks etdirmir. Nəzərinizə çatdırım ki, BAXCP sədri yubiley tədbirlərinə ilk gündən hərtərəfli dəstək verib və partiyanın İdarə Heyətinin rəsmi nümayəndəsi yubiley tədbirləri ilə bağlı keçirilən bütün toplantılarda iştirak edib. İyunun 22-də BAXCP sədri hamı ilə birlikdə Fəxri Xiyabanda olub və Əbülfəz Elçibəyin məzar-



nin ziyarəti zamanı keçirilən anım mərasimində çıxış edib.

Mərasimdən sonra Beynəlxalq Mətbuat Mərkəzində keçirilən tədbirdə BAXCP sədrindən başqa partiya rəh-

bə bu görüş milli maraqlarımızın müdafiəsi baxımından olduqca mühüm əhəmiyyət daşıdığı üçün BMM-də keçirilən tədbirə qatıla bilməyib. Bu barədə Təşkilat Komitəsinə məlumat verilib. Hər halda, Əbülfəz Elçibəyin xatirəsini əziz tutan insanlardan onun yubileyi ilə bağlı tədbirlərdə BAXCP-nin nə qədər fəal iştirak etdiyi barədə məlumat almaq mümkündür.

Bundan əlavə, iyunun 24-də BAXCP-nin rəhbərliyində təmsil olunan şəxslər, partiyanın rayon təşkilatlarının sədrləri və Ali Məclis üzvləri Əbülfəz Elçibəyin məzarını ziyarət edəblər. Daha sonra par-

tiyanın mərkəzi mənzil-qəragahında BAXCP Ali Məclisinin Əbülfəz Elçibəyin 80 illik yubileyinə həsr olunmuş xüsusi iclası keçirilib.

BAXCP-nin mərkəzi qəragahında olan istənilən şəxs burada Əbülfəz bəyin xatirəsinin necə əziz tutulduğunu görə bilər. Bu baxımdan, vaxtilə Əbülfəz Elçibəyin haqqında təhqiramiz yazının rəhbərlik etdiyi mətbu orqanında yer almasına bilərəkdən şərait yaranması və Əbülfəz bəyin tərəfdarlarının, eləcə də kütləvi informasiya vasitələrinin təmsilçilərinin haqlı, yumşaq desək, etirazlarından məhz mənim sayəmdə xilas olan şəxslərə bu barədə ehtiyatla danışmağı tövsiyə edərdim. Biz təcrübəli və yetkin adamlarıq. Daşları yerindən tərpədəndə altından nələrin çıxacağı barədə də düşünmək lazımdır. Əbülfəz Elçibəyin 80 illik yubileyi ilə bağlı keçirilən tədbirlər ətrafında qalmaqla yaratmağı doğru hesab etmirəm".

□ **Cavansir ABBASLI,**
"Yeni Müsavat"



Ağ atlı səhiyyə

Zamin Hacı
zaminhaci@gmail.com

“Quiqncımlar kimi danışan, öz sözləri və hərəkətlərində şüur əlamətləri göstərən qəribə bir yexunun peyda olması xəbəri tezliklə bütün ətrafa yayıldı. Adlı-sanlı atlar və madyanlar mənə tamaşa etmək üçün tez-tez ev sahibinin yanına gəlirdilər. Mənimlə danışmaq onlara böyük ləzzət verirdi”

(Conatan Svift, “Qulliverin səyahəti”)

Bu milləti doğrudan da anlamaq mümkün deyildir. Başqa vaxt at muraddır deyirlər, igidə yaxşı arvad, at və silah lazımdır (xüsusən parad günündə aktualdır) söyləyirlər, ancaq xəstəxana palatasına at aparılmasına mız qoyurlar. Guya atdan mikrob düşəcək. Belə düşünən özünü mikrobudur! Özü də mən videoya baxdım, atın rəngi ağ idi. Tam olaraq ağ atlı oğlanın gəlib milləti xilas edəcəyi haqda əhvalatın hospitalda inikası görürdük.

Xəstəxanaya at getirmək olmazmış. Bah. Niyə olmur? Mən bu yaxında yazmışdım, özündən sitat getirmək olmasın, bir xəstəxanaya yolumuz düşmüşdü (heç kəsə arzu eləmirəm, ilahi, amin), orda həkimə Eşşək Filankəs deyirdilər. Bəs bu millət niyə atı bəyənir? Eşşəyin idarədə daima işləməyindən, atın bir günlük palata gəzintisi pisdirmi?

İdarə deməşkən, qədim Romada Kaliqula adlı imperator olub, öz atını hətta yerli deputatxanaya - Senata üzv qoyubmuş. At deputatlarla birgə salonda oturub qanunlara səs vermiş. Kişnəməklə. Bəzən qonşu axurdakı senator iclasa gəlməyəndə onun da yerinə kişnəyirmiş. Necə ki, indi görürsən dünya parlamentlərində deputatlar başqasının əvəzinə düyməni basır. Bizimkində belə hallara rast gəlinmir, bizdə deputatlar hamısı özü səs verir. Həmçinin, bizdə heç vaxt at deputat qoyulmayıbdır. Nəyə lazımdır belə hərəkətlər? Axırncı at parlamentariyə bizdə AXC-Müsavat hakimiyyəti dönəmində rast gəlinmişdir. Bir filoloji faktı da yazım, alınımızın ortasından nallanmış bir babat təpiklə qələm-klaviaturamızın sındırılmasına səbəb ola biləcək bu təhlükəli siyasi diskussiyanı bitirir: etimoloji baxımdan “deputat” sözünün kökünün “at” sözü olması APİ-nin professoru Atabala Kəhərov (Anar müəllimin yeri məlum) tərəfindən isbata yetirilmişdir. Deputat - atların deposu, yığışdıqları yer anlamını verən qədim Şumer sözüdür. Gələn Novruzda Cıdır düzündə qələbəmizi qeyd edək, inşallah!

Səhiyyə sistemimizdə islahatların heyvanlar aləmiylə bağlı şəkildə şütüməsi bir az da sevindiricidir. Çünki hara qədər inkişaf eləsək, nə qədər özümüzü aləmin əşrafı saysaq da insan aşağısı-yuxarısı bir heyvandır. Bir az guya şüurla fərqlənirik, çox adama heç bu da lazım olmur. Təzəlikcə xaricdə Koko adlı bir meymun rəhmətə getdi, o meymun işarə dilində danışmağı bacarımış.

Bakı zooparkının sahəsinin 2 hektar artırılacağı xəbərini də sevinclə qarşılamışıq. Yoxsa orda heyvanlar çox əziyyət çəkirlər, gedirsən görürsən pələng kimi hörmətli heyvanı Xruşşovka koridorundan balaca bir yerə salıblar. Piton qazla, hinduşka dəvə ilə, aslan eşşəklə qucaqlaşmış baş-ayaq yatmağa məcburdur. Tutuquşunu ayının qəfəsinə salıblar, yazıq ayı qış yuxusuna gedə bilmədi, çərənləməyə qulaq asır il boyu. Elə bu danışıqlığa görə bizim zooparkda fil, zürafə, əjdaha, dinovavr, mamont, balina kimi yekə heyvan növlərinə rast gəlinmir. Fili gətirsən görək o biri heyvanları açib şəhərə buraxasan, onlar da avtobusa, metroya minib sabitliyi pozsun, anqırsın, şıllaq atsın, dümsükləsin, gəyirsin, tum çirtlənir və sairə.

Bəli, heyvanlar bütün hallarda səhiyyə sisteminin orqanik tərkib hissəsidir. Dərmanların çoxunu onlardan alırıq, onların üzərində sinayırıq. Həmçinin, bu yaxında bir zənən xeylağından çox qeybət elədilər, az qala bütün KİV yazırdı ki, o, kosmetoloq işləyərək başqa zənənlərin dodaqlarına əlinə keçən zir-zibili doldurmuş. Yazdılar əslində onun həkim diplomu saxtadır, maşınqayırma texnikumunu bitirmişdir. İndi özünüz deyən, maşınqayırmanın səhiyyə sistemində daxil olması yaxşıdır, yoxsa atın? Mən at deyirəm. Üstəlik, o qadının dodaq düzəltdiyi zənənlərin ağzının at ağzına bənzədiyi fotodan görünürdü.

Ötən həftənin sonlarında Vyanada Neft İxrac Edən Ölkələr Təşkilatına (OPEC) üzv və qeyri-üzv dövlətlərin nazirlərinin dördüncü görüşündə hasilat kvotasının 100 faizlik icrası, yəni neft hasilatının sutkada 1 milyon barel artırılması ilə bağlı razılıq əldə olunub.

Bundan əvvəlsə OPEC+ nazirlər səviyyəsindəki Monitoring komitəsi Vyana razılaşması çərçivəsində neft hasilatının həcmi sutkada 1 milyon barel artırılmasını nəzərdən keçirməyi tövsiyə etmişdi.

Bir çox analitiklər Vyanada qərarın ABŞ-ın təzyiqlə qəbul olunduğunu bildirirlər. Belə ki, ABŞ neftin dünya bazar qiymətlərinin yüksək olmasına qarşıdır. Bu ölkənin prezidenti Donald Tramp Vyana görüşü ərəfəsində qiymətlərin bahalığında OPEC-i günahlandıraraq fikirlər səsləndirmişdi. Bundan əlavə, ABŞ-da “Neft istehsal və ixrac edən kartellərə qarşı addımlar haqqında” qanun layihəsi Konqresin baxışına təqdim edilib. Qanun layihəsi neft bazarında hər cür sövdələşmələri qanunsuz sayır və 100 il əvvəl qəbul edilmiş Şermanın antiinhisar qanununun tələblərinin OPEC-ə tətbiqini nəzərdə tutur. O zaman Şerman qanunu Rokfeller imperiyasının monopol gücünün sarsıtılmasını hədəfə almışdı.

ABŞ-ın gündəlik xam neft tələbatı 19 milyon bareldir. Onun isə cəmi 12 milyon bareli daxili istehsal hesabına təmin edilir. Yaxın 2-3 ildə idxaldan asılılığın 1-1.5 milyon barelədək azaldılması gözlənsə də, ümumi asılılıq əmsalının azı 30 faiz səviyyəsində qalacağı proqnozlaşdırılır. Bahalı neft idxalı isə ABŞ üçün ciddi problemə çevrilən ticarət kəsirini bir az da artırır.

Hazırda ABŞ dünyada bütün neft məhsullarının 20 faizini istehsal edir və bu həcmə görə 1-ci yerdədir. Üstəgəl, ABŞ yüksək texnologiya sayəsində neft məhsullarının emal dərinliyinə (her ton xam neftin hazır məhsul çıxarı) görə də dünyada 1-ci yeri tutur. Bir sözlə, ucuz xam neft ABŞ-ın ticarət defisitini azaltmaqla yanaşı, neft emalı sənayesi üçün də vacibdir.

Onu da qeyd edək ki, Azərbaycan neft istehsalının artırılması qərarını dəstəkləyib. Bu barədə Energetika Nazirliyinin yaydığı məlumatda bildirilir. Toplantıda iştirak edən energetika naziri Pərviz Şahbazov bildirib ki, neft bazarının yeni vəziyyətə uyğun tənzimlənməsi üçün OPEC+ formatında həmrəyliyin, hasilatın artırılması tədbirləri davamlı əməkdaşlıq çərçivəsində həyata keçirilməlidir: “Neft bazarının neft hasilatı və ixrac edən ölkələrin maraqlarına uyğun inkişafı prosesinə Azərbaycan bundan sonra da dəstək verməyə hazırdır. İndiyə kimi OPEC+ çərçivəsində neft hasilatının azaldılması ilə bağlı öhdəliyini artıqlaması ilə yerinə yetirən Azərbaycan müvafiq tədbirlərlə ölkədə hasilat həcmələrini kvotaya uyğunlaşdırmaqla ümumi prosesə öz töhfəsini verəcək”.

Neft sahəsi üzrə ekspert, Neft Araşdırmaları Mərkəzinin rəhbəri İlham Şaban hesab edir ki, hasilatın artması qərarının tam olaraq ABŞ-ın təzyiqlə qəbul edildiyini söyləmək olmaz: “Lakin bu qərarın alınmasında ABŞ-ın yaratdığı siyasi-iqtisadi şərtlərin bazara olan təsiri mü-



“OPEC bu qərarı ABŞ-ın təzyiqlə qəbul etdi” - iddia

Ekspertlər neft bazarında ciddi ucuzlaşma gözləməirlər

hüm rol oynadı. Belə ki, mayın 12-də Tramp anons etdiyi kimi, İrana qarşı sanksiyaların daha da gücləndirilmiş şəkildə bərpasını nəzərdə tutan sənədi imzaladı. Həmin sənəddə İrandan neft alan şirkətlərə 180 gün vaxt verildi ki, öz alqı-satqılarına yenidən baxaraq onu kvotaya uyğunlaşdırsınlar. Yeni İrana əvvəlki kimi, bazara 1 milyon bareldən artıq neft çıxarmaq imkanını verilməyəcək. İran dünya bazarında mühüm payı olan ölkələrdən biridir. Dünya bazarda gündəlik 2,8 milyon barel neft çıxarırdı. Hələ aprel ayında - Trampın qərarını verməsi ərəfəsindən etibarən İranda hasilatı azalmağa başlayıb. OPEC-in hesabatından aydın olur ki, İranda neft hasilatı 2,5 milyon barelə düşüb. Bu, gündəlik 300 min barel azalma deməkdir və bu, heç də İranın istəyi ilə baş vermir. Bu, bazarın reallığından irəli gəlir - İrandan neft alan ölkələr artıq yeni satıcı tapmağa başlayıblar, ilin sonunadək onu kvotaya uyğunlaşdıracaqlar”.

İ.Şabanın sözlərinə görə, 2015-ci ildə İranda altılıq arasında razılaşma əldə olunduqdan sonra Tehran neft-qaz sektoruna böyük investisiyalar qoyulacağını gözləyirdi: “Bu gözləntilər Rusiya və Çinlə bağlı daha böyük idi. Lakin onlar özünü doğrultmadı: Rusiya investisiya yatırmadı, Çin isə çox cüzi investisiyalarla kifayətləndi. Xarici şirkətlərdən də yalnız “Total” İranda işləməyə razılaşıdı, o da sanksiyalar olacağı təqdirdə sazişdən geri çəkilməyi şərtlə. Məsələ burasındadır ki, altılıq razılaşmanı bu şərtlə imzalamışdı ki, investisiyalarla İranda demokratikləşmə prosesi eyni zamanda getsin. Lakin İran rejimi demokratikləşmə istiqamətində heç bir addım atmadı. Nəticədə sanksiyalar yenidən bərpalandı. İran gözləyirdi ki, OPEC-dəki tərəfdaşları hasilat

tın olduğu kimi saxlanması barədə qərar qəbul edəcəklər. Bu isə bazarda qiymətlərin artıracıq, İran hasilatın azalması ilə kompensasiya edə biləcək. 2011-ci ildə belə bir vəziyyət yaranmışdı. Lakin bu dəfə OPEC başqa qərar verdi. Çünki ortada yalnız İran faktoru deyil, hasilatın iki dəfə azaldığı Venesuela da var. Üstəlik, daim çaxnaşmaların, qarşıdurmaların olduğu Liviyə daha bir problemdir. Bundan əlavə, dünya iqtisadiyyatında artım davam edir, neft tələb artır. Bu şəraitdə hasilat artmasaydı, qiymətlərdə kəskin artımlar olacaqdı. Hansı ki, belə bir qəfil artım, tarazlığın pozulması nə hasilatçıların çoxuna, nə alıcılara, nə də vasitəçi şirkətlərə sərf etmir. Hazırkı qiymət intervalı 70-75 dollar bütün tərəflər üçün ən əlverişlisidir. OPEC qərarı həmin intervalda saxlamağa imkan verəcək”.

Azərbaycanın qərarı dəstəkləməsi sual yaradır ki, bizdə hasilat artırmaq imkanı varmı? İ.Şaban deyir ki, əvvəlcədən proqnozlaşdırıldığından fərqli olaraq, bu il Azərbaycanda hasilat azalmır: “Həmin proqnozlara görə, bu il Azərbaycanda hasilat 1 milyon ton azalmalıydı. Bu ilin 5 ayı arxada qalıb, lakin hasilat ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə azalmayıb. Bu da quyulara qaz vuraraq daha artıq neft hasilatından irəli gəlir. Düşünürəm ki, bu, səmərəli bir addımdır. Azərbaycan səmt qazını quyulara vurub daha çox neft əldə edir. İrandan və Rusiyadan alınan qaza görə ödənilən məbləğ bu qərdən çox aşağıdır”.

İqtisadçı-ekspert Vüqar Bayramov hesab edir ki, ABŞ prezidentinin hasilatın artırılması vacibliyi haqqında 2 twitindən sonra OPEC-in və xüsusən də Səudiyyə Ərəbistanının bazara daha çox neft çıxarmağa müsbət yanaşacağı proq-

nozlaşdırılan idi: “Sözgedən qərarın açıqlandığı gün dünya bazarda neftin qiyməti 4 faizə yaxın yüksəldi. Əslində bu qiymət artımları heç də birbaşa hasilatın artırılması haqqında qərarla bağlı deyil. Belə ki, elə həmin gün elan edilən statistikaya əsasən ABŞ-da neft quyularının sayı 7 ədəd azalıb və bu da birbaşa qiymətə təsir göstərdi”.

Ekspertə görə, hasilatın gündəlik 1 milyon barel artırılması heç də neftin qiymətlərinin qısa zamanda kəskin azalmasına səbəb olmayacaq: “Belə ki, hasilatdakı artım qərara baxmayaraq, neftin qiyməti artımları heç də qlobal bazarda tələb üstünlüyü var. Digər tərəfdən, hasilatın artırılması ilə bağlı qərara baxmayaraq OPEC və bu quruma üzv olmayan, amma qərarı dəstəkləyən dövlətlərin qısa zamanda hasilatı qeyd edilən səviyyəyə çatdırmaq imkanları yoxdur. Rusiya ən yaxşı halda yaxın 3 ayda hasilatı maksimum 300 min barel artırabilir. Bütövlükdə, OPEC+ hasilatın artırılması ilə bağlı qərarına ən yaxşı halda yaxın yarım ildə nail ola biləcək. Bu isə o deməkdir ki, hələlik bazarda təklifin artıqlığı müşahidə edilməyəcək. Son qərar, sadəcə, neftin dünya bazar qiymətində kəskin artımların qarşısını almaq məqsədi daşıyır. Hələlik heç bir beynəlxalq qiymətləndirici şirkət neftin qiymətində kəskin azalma proqnozlaşdırmır. Bu isə o deməkdir ki, əgər hasilatın artırılması ilə bağlı daha bir qərar olarsa, o zaman neft yenidən əvvəlki bazar qiymətinə, bir barel üçün 60 dollarlıq həddə enə bilər. Bütövlükdə, OPEC və onunla anlaşan digər bir sıra neft ölkələrinin Ağ Evin tövsiyəsinə uyğun olaraq hasilatı artırması neftin qiymətinin siyasləşdiyindən də xəbər verir. Bu isə o deməkdir ki, neft bazarında hər zaman sürprizlər ola bilər”.

□ **Dünya SAKIT, “Yeni Müsavat”**

Türkiyədə keçirilən və bu ölkəni yeni sistemə keçirən seçkilər tamamlandı. Musavat.com xəbər verir ki, səsələrin nəticəsinə görə, Rəcəb Tayyib Ərdoğan böyük səs çoxluğu ilə (52 faiz) Yeni Türkiyənin ilk cümhurbaşkanı (prezidenti) seçilib. Məsələnin ən önəmli tərəfi budur ki, seçkilər ilk turda yekunlaşıb və Türkiyənin ikinci tura, bununla da siyasi böhrana girəcəyini gözləyənlərin xəyalları puç olub.



Rauf ARIFOĞLU

Ərdoğanın savaş kimi seçkisi

Azərbaycan da bu seçkiləri həyəcanla və yaxından, anbaan izləyib. Sosial şəbəkələrdəki azərbaycanlılar Türkiyədə paralel olaraq prezident və parlamenti seçən bu seçkiləri o qədər tərifləyib ki, sanki seçki onların öz ölkələrində keçirilirdi. Bu atmosfer siyasi düşürgələrdə də var idi. Təsədüfi deyil ki, Türkiyənin yeni prezidentini ilk təbrik edən də Azərbaycanlı oldu - prezident İlham Əliyev.

böyük və güclü lider növbəti dəfə bütün rəqiblərini - bu dəfə də həmin rəqiblərin arasında duran xarici güclərlə bərabər, məğlub etməyi və iqtidarda qalması bacardı. Hansı ki bu faktın özü - Tayyib Ərdoğanın iqtidarda qalması Türkiyənin və türk xalqının böyük təlatüm, parçalanma və təlatümlərdən qorunması deməkdir. Elə bir si-



vat.com/news/qele-be-akp-nindir-mehmet-mutlu_535964.html).

Bilənlər bilir, bilməyənlər üçün deyim ki, Mehmet Mutlu bəy Türkiyənin əski və yeni cümhurbaşkanı Tayyib Ərdoğanın doğma dayısı oğlu, qardaş ölkənin saygın iş adamı, Azərbaycanı da çox sevən bir qardaşımızdır. Türkiyə Çocuk Oyunları Konfederasiyası başkanı kimi önəmli bir ictimai vəzifə də daşıyır - cocuqlara mutluluq bəxş etmək onun həyatının anlamıdır. Olduqca dürüst, açıq sözlü, düşündüyünü birbaşa deyəndir. Zaman-zaman söhbətlərimizdə AK Partini tənqid etdiyinin şahidi olmuşam. Tayyib bəyə isə sonsuz inamı və sevgisi var.

Seçkilərə dair yolladığı kiçik şərh də onun bu dürüstlüyünün və tam dəqiq təsbitlərinin nəticəsidir.

Mehmet bəy mənə xitabən yazır: "Raufcum, təxmin etdiyim kimi oldu, Cümhurbaşqanımızla bağlı heç bir narahatçılıq yaşamırdım. Prezident seçkilərində Rəcəb Tayyib Ərdoğanın seçiləcəyi ilə bağlı təərəddüdüm yox idi. Yalnız AK Partiyasının səs itirəcəyi ilə bağlı narahatlığım var idi, o da özünü doğrultdu; namizədlərin qeydiyyatı ilə bağlı bəzi texniki xətlər baş vermişdi. Bəzi bölgələrdəki həssaslığa diqqət etmədik, etnik qrupları nəzə-

rə almadıq, təriqət liderləri ilə ciddi məsləhətləşmələr aparmadıq. Bir sıra hallarda, Cümhurbaşqanımızı da yanıltıdılar. Bu səbəblərdən də AK Partiya olaraq millət vekili sayımız azaldı. CHP və HDP-nin iş birliyi bəhərini HDP-nin xeyrinə verdi. Lakin Türkiyə Böyük Millət Məclisində AK Partiya və MHP ilə yola davam edəcəyik. Allah Türkiyəni, türkləri, müsəlmanları, İs-

"Bizə güclü, stabil, inkişaf etmiş Türkiyə lazımdır"

Azay Quliyev: "Türkiyədə seçkilər azad, ədalətli, demokratik keçirildi və bütün dünya buna şahidlik etdi"



"Türkiyədə prezident və parlament seçkilərinin çox böyük rəqabət şəraitində keçirildiyinə hamımız şahid olduq". Bunu "Trend"ə Milli Məclisin deputatı Azay Quliyev deyib.

A. Quliyev bildirib ki, Türkiyədə seçkilər azad, ədalətli və demokratik keçirildi və bütün dünya buna şahidlik etdi:

"Eyni zamanda seçkidə iştirak edən rəqiblər də bunu etiraf etdilər və cənab Ərdoğanın qalibliyini real, obyektiv qiymətləndirdilər. Türkiyədəki bu demokratiyanı yüksək qiymətləndirirəm".

Deputat vurğulayıb ki, Azərbaycan nöqtəy-nəzərindən də bu seçkilər çox vacib idi: "Bilirsiniz ki, hazırda Azərbaycanla Türkiyə arasında münasibətlər ən yüksək səviyyədədir. Bizə güclü, stabil, inkişaf etmiş Türkiyə lazımdır. Bizə o Türkiyə lazımdır ki, onun ərazisi və bütövlüyü tam şəkildə təmin olunsun. Bu gün Azərbaycanla Türkiyənin o qədər ortaq maraqları var ki, hər iki ölkə bir-birinə sıx şəkildə bağlıdır. Həm iqtisadi, həm siyasi, həm mənəvi, həm də mədəni baxımdan Türkiyə ilə Azərbaycan bir-birinə bağlıdır. Ona görə də Türkiyənin bu uğuruna çox seviniyəm və bütün Türkiyə xalqını ürəkdan təbrik edirəm".

Qeyd edək ki, iyunun 24-də Türkiyədə prezident və parlament seçkiləri keçirilib. Prezident seçkilərində R.T.Ərdoğan 52,5 faiz səsle qalib gəlib. Muxalif Cümhuriyyət Xalq Partiyasından olan Mehərrəm İncə isə səsələrin 30,7 faizini toplayıb.

Parlament seçkilərində isə "Cümhur İttifaqı" bloku səsələrin 53,65%, CHP, Səadət Partiyası və "İyi Parti"nin iştirak etdiyi "Millət İttifaqı" 33,96%, HDP 11,69%, digər partiyalar isə 0,07%-ni toplayıb.

Beləliklə, Ədalət və İnkişaf Partiyası parlamentdə 295, MHP 48, CHP 147, İyi Parti 43, HDP isə 67 deputatla təmsil olunacaq.

□ Musavat.com

müddən ayrı düşünürük, rin oluşturduğu koalisiyaya bu baxımdan, bu, həm də qarşı böyük mücadilə idi.



Mehmet Mutlu T.Ərdoğanla (arxiv)

Hər şey Türkiyə üçün yaxşıdırsa, təbii ki, Azərbaycan üçün də yaxşıdır. Bu baxımdan, böyük bir siyasi kampaniyaları uğurla başa vuran Türkiyə Cümhuriyyəti dövlətini, qardaş türk xalqını təbrik etmək lazımdır.

Prezident seçkisi ilə paralel keçirilən parlament seçkisinin də nəticələri maraqlı olub. İlk açıqlamalarında R.T. Ərdoğanın özünün də dediyi kimi, məhz bu məsələdə iqtidardakı AK Partiya məqsədə çatma bilməyib. Lakin Azərbaycan və bizim "Yeni Musavat" Media Qrupumuz üçün önəmli partiyalardan biri - MHP yeni dönəmin və Cümhur İttifaqının kilid partiyasına çevrilib. Böyük siyasətçi və dövlət adamı olan Dövlət Bahçeli özünün gedış və manevləri ilə həm Türkiyəni, həm də MHP-ni siyasi krizislərdən çıxardaraq, bu seçkilərin əsas qəhrəmanlarından biri olmağı bacardı.

Təbii ki, burada əsas qəhrəman Tayyib Ərdoğanlıdır. Bu fenomenal şəxsiyyət,

tuasiya yaranıb ki, Ərdoğan demək, Türkiyə demək anlamındadır. Özünün seçki kampaniyalarında bir dəfə də olsun Azərbaycandan, Dağlıq Qarabağdan danışmayan, türk dünyasına əhəmiyyət verməyən digər iddialılardan fərqli olaraq, T. Ərdoğan artıq bir azərbaycançı, türk dünyasına sipər olan, Alparslan Türkeşin dış türkələr konsepsiyasını dövlət siyasətinə çevirən dəyərli öndərdir.

Türkiyədəki seçkiləri bizim üçün şərh edən qiymətli dostum, qardaşım Mehmet Mutlu düz təsbit edib. O, sandıqlar açıldıqdan az sonra mənə yazdığı məktubunda qeyd edir: "Allah Türkiyəni qorudu, türkləri qorudu, müsəlmanları qorudu..."

Bundan iki gün öncə qəzetimizə müsahibə verən Mehmet bəy Tayyib Ərdoğanın qalib olacağını, AKP-nin seçkiləri udacağını əminliklə demişdi (bax - http://musavat.com/mobile/news/qele-be-akp-nindir-mehmet-mutlu_535964.html ttp://musav-



Mehmet Mutlu Azərbaycanın Şehidlər Xiyabanında (arxiv)

mək planına qarşı mübarizə idi. Allahın köməyi, Prezident Ərdoğanın əzmi ilə seçkini qazandıq. Xeyirli-ugurlu olsun, bütün insanlığa".

Şərhinə əlavə olaraq da yazır: "Azərbaycan da bir parçamızdır, onu öz-

Azərbaycanın qələbəsidir".

Türkiyənin ən məlumatlı adamlarından birinin qısa şərhindəki məqamlara diqqət ediniz, yəqin. Açıq şəkildə deyir ki, bu, sadə seçki deyildi, bir savaş idi. Ərdoğanı devirmək istəyən daxili və xarici güclə-

Mən bu dəyərləndirmə ilə tam razıyam. Türkiyəmizə xeyirli-ugurlu olsun. Özünü türk bilən, insan bilən, Türkiyəni sevən hər kəsi təbrik edirəm.

Türk xalqının seçimi kimdirsə, biz də onun yanında-lyıq.



"Mən demişdim" qrafasından proqnozlar

Samir SARI

Əslində mən özüm də babat proqnozçuyam. Söz yox, bəzi ekspert-politoloq-müşahidçilərə çatmaram, amma təvazökarlıqdan Ankara qədər uzaq olsa da, deyim ki, çoxlu doğrulmuş proqnozlarım var.

Özü də bunlar futbola aid proqnozlar deyil. Futbolu bilmək olmur. Almaniya uduzur, Braziliya heç-heçə edir, Arjentinə uda bilmir, Senegal gözənilmədən qələbə qazanır, bir sözlə, futbola öncədən proqnozlaşdırma bilmirsən.

Ancaq siyasətdəki yarışmaların nəticəsini öncədən proqnozlaşdırmaq olur. Burada öncəgörmənin doğru çıxmaq faizi 100-də 95-dir. Başqalarını bilmirəm, məndə elədir.

Düzdür, mən hər doğru çıxan proqnozumdən sonra öz proqnozlarımı skrinşot edib yenidən paylaşmağa, yaxud da "gördünüz, demişdim", "nəticənin belə olacağını həftələr öncədən yazmışdım" kimi qeydlər etməyə utanıram, amma gərək bu kompleksdən xilas olum. Çünki çox adam belə etməkdən çəkinmir, hazırda başımızı keçəl etməkdədirlər.

Etiraf edim ki, cəmi 5-6 ölkə ilə bağlı doğru-dürüst proqnoz verə bilmirəm. ABŞ-dır, Fransadır, Norveçdir, Kanadadır, Avstraliyadır, İngiltərədir, Yaponiyadır... Bunları bilmək olmur. Amma əvəzində Almaniya seçkilərinin nəticəsini öncədən bilmək olur. Orada favorit Angela xaladır. Namxuda, Kanadada Castin Trudo da o yolu gedir, bu gün-sabah o da "eyzən qalib"lərdən biri olacaq.

Bura qədər dediklərimə inanmırsınızsa, indi bir düjün siyasi proqnoz verəcəm, bu yazının çap versiyasını kəsin, saxlayın, elektron versiyası isə, zətən, Google-də olacaq, lazım olanda axtarış verib taparsınız.

Beləliklə, başladıq. Götürək qardaş Qazaxıstanı. Nursultan Nazarbayev növbəti prezident seçkilərində də qalib gələcək. İstəyirsinizsə, səs faizini də yazım. Parlament seçkilərində isə onun "Nur otan" Partiyası seçki birincisi olacaq.

Türkmənstanda Qurbanqulu Berdimühəmmədovun qalib gəldiyini görürəm. Böyük fərqlə, əzici üstünlüklə qalib gələcək.

Tacikistanda xalq yenə İmaməli Rahmonu dəstəkləyəcək, onun da partiyası parlamentdə helledici üstünlük qazanacaq. Ayrıca Rahmonun oğlu daha yüksək vəzifəyə gətiriləcək. Hazırda varis Düşənbə meridir, amma irəlində baş nazirin birinci müavini ola bilər.

Şövkət Mirziyayevin Özbəkistanda prezident kürsüsündə yeni olduğuna baxmayın, o, ikinci müddətə də prezident seçiləcək. Sonrası Allah kərimdir. Kərim demişkən, eks-prezident Kərimovun qızı Gülnarəyə heç bir vəzifə-filan verilməyəcək, o, elə ev dustağı kimi qalacaq.

Belarusda Aleksandr Lukaşenko qatıldığı növbəti seçkini (hansı olsa) böyük səs üstünlüyü ilə udacaq.

Cənubi Koreyanı deyər bilmərəm (bu ölkənin siyasi arenası çox etibarsızdır), amma Şimali Koreyada Kim Çen İn növbəti seçkidə... Əcəba, o ölkədə seçki olurmu, görəsən? Hər halda, nəse elə bir şey olsa, mütləq İn qalib gələcək. Hətta buna şübhə edənlər bir daha gün üzü görməyəcəklər.

Svazilənddə III Msvatinin qələbəsini görürəm. Möhtərəm xalqın yolunda çox əziyyət çəkir, xalq da onu vaxtaşırı qiymətləndirir.

Bir buralar deyil, dünyanın o başında, Surinamda prezident Dezi Delano Boytersenin yaxınlaşan seçkilərdə daha bir qələbə qazanacağına dair proqnoz irəli sürürəm. Nikaraquada Daniel Orteqanın da növbəti seçkilərdə qələbə qazanmaq şansı çoxdur.

Venesuela da proqnoza gələn ölkələrdəndir. Prezident Nikolas Maduro bu dəfə də seçiləcək. Uqo Çavesin qırmızı köynəyi etibarlı əynlərdədir. Xalq-Maduro, Maduro-xalq birliyi davam edəcək.

Inanmayacaqsınız, mən hətta Zimbabvenin Muqabedən sonrakı, adı yadımda qalmayan (abzas bitincə vikipediya baxıb yazaram) prezidentinin növbəti seçkilərdə qələbəsini görürəm. Əgər hərbiçilər girevələyib onu, adı nəydi... he, Emmerson Mnangagvanı öldürməsələr, adam yenə də prezident seçiləcək. Timsah kimi adamdır, tutduğunu qopardır.

Bu cür proqnozlarım çoxdur. İndən belə elə ölkələrdə seçki olan kimi prezidentin yenidən seçiləcəyi ilə bağlı proqnoz verəcəm, sosial şəbəkədə paylaşacağam, sonra da skrinşot edərək yenidən yayacağam, siz də mənim nə qədər dərin analitik tefəkkürə malik proqnozçu ekspert olduğumu görəcəksiniz.

Özümə söz vermişəm, bu sahədə daima "hər şey pis olacaq", "güclü lider seçiləcək" deyər proqnozlar verən və heç vaxt yanılmayan Zərdüşt Əlizadəni ötüb keçəcəm.

Bu qədər dəqiq öncəgörmə qabiliyyətinin sirrini isə soruşmayın, bu, daha çox o ölkələrin diaqnozundan asılı məsələdir.

Azərbaycanlı gənclərin ölkə üçün zəruri ixtisaslar üzrə xaricdə təhsil almalarını təmin etmək məqsədilə "2007-2015-ci illərdə Azərbaycan gənclərinin xarici ölkələrdə təhsili üzrə Dövlət Proqramı" çərçivəsində 2007-2015-ci illərdə 3395 tələbə xaricdə təhsil alıb. Məzunların ixtisas sahələri sırasında iqtisadiyyat, tibb, yüksək texnologiyalar, mühəndislik ixtisasları üstünlük təşkil edir. 8 ildə bu proqrama 135,4 milyon manat pul xərclənib.

Təhsil eksperti Kamran Əsədovun sözlərinə görə, azərbaycanlı gənclərin xaricdə təhsili ölkəmiz üçün yeni təcrübə deyil: "Azərbaycan gənclərinin xaricdə



"Xaricdə Təhsil Üzrə Dövlət Proqramı" bərpa edilməlidir"

Kamran Əsədov: "Elmin inkişafı üçün ölkədə olmaları mütləq sayılan şəxslərin xaricə getməsi təhlükəlidir"

təhsili üzrə Dövlət Proqramı artıq 99 ildir ki, həyata keçirilməkdədir. 1918-ci ildə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti ilə çıxdığımız yolu bu gün müstəqil Azərbaycan Respublikası uğurla davam etdirir. Qeyd edim ki, xarici ölkələrdə təhsil almaq üçün ölkə vətəndaşlarının iki yolu olur: ya dövlət proqramı çərçivəsində dövlətin vəsaiti ilə və ya öz vəsaitləri hesabına. Dövlət Proqramı çərçivəsində 2007-2015-ci illərdə 3500-dən çox azərbaycanlı gənc xarici ölkələrdə təhsil almağa gedib. Öz vəsaiti hesabına gedənlərin sayı isə 40 minə yaxındır. Bu il də gedənlərin sayı əvvəlki illərdən az deyil. Mənə yaxın azərbaycanlı gənc xarici ölkələrə üz tutub. Hesab edirəm, bu, gələcəkdə ölkəmizə rəqabətədavamlı kadrların qayıtması ilə nəticələncək və ölkənin inkişafına müsbət təsir göstərəcək".

Ekspertin onu da qeyd edib ki, Dövlət Proqramı çərçivəsində 1589 nəfər təhsillərini başa vuraraq Azərbaycana qayıdıb: "Həmin gənclərin bir çoxu dövlət müəssisələrində, daha böyük hissəsi isə özəl sektorda çalışır. Sevindirici hal ondan ibarətdir ki, xaricdə magistratura təhsili alan gənclər Azərbaycanın müxtəlif ali təhsil müəssisələrində pedaqoji fəaliyyətə cəlb

olunub. 1 aprel 2017-ci il tarixinə "2007-2015-ci illərdə Azərbaycan gənclərinin xarici ölkələrdə təhsili üzrə Dövlət Proqramı" çərçivəsində 3302 nəfərin təhsili ilə bağlı xərclər Dövlət Neft Fondu tərəfindən maliyyələşdirilib. Bu tələbələrin sayı ümumilikdə 134 nəfər olmaqla, 128 nəfəri 2-ci dərəcəli, 6 nəfəri isə 3-cü dərəcəli təhsil alıb. Dövlət Proqramında iştirak edən gənclərin əksər hissəsi Böyük Britaniya (29,1 faiz), Türkiyə (22,1 faiz), Almaniya (12,4 faiz), Kanada (7,2 faiz), Niderland (5,2 faiz) və Rusiya (3,8 faiz) universitetlərində təhsil alırlar. Dövlət proqramının maliyyələşdirilməsi məqsədilə isə 2008-2017-ci illər ərzində Dövlət Neft Fondu tərəfindən ümumilikdə 190 451,3 min manat, o cümlədən 2017-ci ilin yanvar-mart ayları üzrə 2 015,3 min manat məbləğində vəsait sərf olunub. Bu vəsait Dövlət Proqramı çərçivəsində xarici ölkələrdə təhsil alanların yaşayış (773,5 min manat), təhsil haqqı (1 108,0 min manat), yol (73,5 min manat), sığorta (59,3 min manat), digər (0,2 min manat), viza və qeydiyyat (0,8 min manat) xərclərinin ödənilməsinə yönəldilib.

K. Əsədov hesab edir ki, xaricdə təhsilə marağın

artması abituriyentlərin ali məktəbə qəbul göstəricisi və müəllimlərin imtahan nəticələrindən daha çox bu məsələnin ölkədə təbliği ilə əlaqədardır: "Xaricdə təhsil almaq həm də yeni ölkələr görmək, xarici ölkə müəllimlərinin iş prosesi ilə tanış olmaq istəyi ilə bağlıdır. Yerli ali məktəblərdə təmənnalılıq, müəllimlərin amiranəliyi, tələbələrə incitmələri yaxın dövrlərə qədər ciddi problem idi. Düzdür, son dövrlər bu hallara qarşı müəyyən addımlar atılır. Lakin bu problemlər də gəncləri xaricə yönləndirən səbəblər sırasındadır. Xaricdə isə hər hansı problemlə bağlı tələbə müəllimə 10 dəfə müraciət edərsə, o, yenə də suallara xoş rəftarla cavab verir. İnsani münasibətlərdəki mədəniyyət, tələbəyə, gələcək kadrə ehtiram hissi bizimkilərin xarici ölkəyə marağ göstərmə istəyini alovlandırır. Həmçinin xarici ali məktəbi bitirənlərin dünyada məşhur şirkətlərdə iş imkanları da yüksək olur. Bütün bu imkanlarla yanaşı, xaricdə təhsil dünyaya çıxışın bir yoludur. Buna görə də 700 bal toplayanlar, imkanı olanlar övladlarının xaricdə təhsil almasını istəyir. Bu məsələdə ən təhlükəli məqam ölkədən "beyin axını"nın başlamasıdır. Ötən əsrin 90-cı illərində Rusiyada bu proses

başlamışdı. Az qala ölkədə alim qalmamışdı, hamısı xarici ölkələrə üz tutmuşdu. Prosesin qarşısını almaq üçün maaşların artırılmasını çıxış yolu kimi gördülər".

Ekspert düşünür ki, Dövlət Proqramı bərpa olunmalıdır: "Xaricə getmək çox da narahatlıq yaratmamalıdır, ancaq ölkə üçün əhəmiyyətli alimlər, elmin inkişafı üçün ölkədə olmaları mütləq sayılan şəxslərin xaricə getməsi təhlükəlidir. Bu mənada təhsil sahəsində çalışanların maaşlarının artmasına diqqət ayrılmalıdır. Bütün bunları nəzərə alaraq, hesab edirəm ki, rəqabətədavamlı iqtisadiyyatın formalaşdırılması üçün bu proqramın bərpa olunması vacibdir. Lakin ümid edirəm ki, daha çox Azərbaycanda ehtiyac olan ixtisaslar üzrə gənclər təhsil almağa göndəriləcək. Çünki bir çox ixtisaslar üzrə onsuz da ölkədə kifayət qədər sayda kadr hazırlığı həyata keçirilir".

Xatırladaq ki, 2015-ci ildə Dövlət Proqramı dayandırılanda ovaxtkı təhsil naziri Mikayıl Cabbarov bildirmişdi ki, xaricdə təhsillə bağlı yeni layihə hazırlanır. "Yeni Müsavat"ın əldə etdiyi məlumata görə, hazırda həmin layihə üzərində işlər gedir.

□ **Ləman MUSTAFAQIZI,**
"Yeni Müsavat"

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına
Dövlət Dəstəyi Fondu

KİVDF

www.kivdf.gov.az

Ermənistan-Azərbaycan,
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında
həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması,
Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi

Bu gün Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin yaranmasının 100-cü ildönümüdür. Bu münasibətlə Bakıda son on illiklərin ən möhtəşəm hərbi paradı keçiriləcək. Parada Türkiyədən də hərbiçilərin qatılması iki qardaş ölkənin sarsılmaz birliyinin, siyasi və hərbi müttəfiqliyinin parlaq nümayişi olacaq. Bu, təbii ki, hər şeydən öncə işğalçı Ermənistanla xəbərdarlıq mesajı olacaq. O anlamda ki, nə Azərbaycan, nə də Türkiyə ərazilərimizin işğalı ilə sonsuzadək barışmayacaq.



Söz yox ki, ordumuz qardaş ölkənin hərbi dəstəyi olmadan da torpaqlarımızı işğaldan qısa zamanda azad etmək gücündədir. Yeter ki, Ermənistan Rusiya hərbi yardım göstərməsin, onun arxasında durmasın. İnanırıq ki, bu gün uzaqda deyil. Azərbaycanın şanlı ordusu Qarabağla bağlı missiyanı da şərəflə yerinə yetirəcək. Necə ki, təxminən 100 il öncə də Azərbaycan ordusu Dağlıq Qarabağ uğrunda ermənilərin silahlı müqavimətini qıraraq, separatçıları darmadağın etmişdi.

Əfsus ki, 20-ci ilin bolşevik işğalı vəziyyəti təzədən ermənilərin xeyrinə dəyişdi: Azər-

baycan SSR tərkibində heç bir əsas olmadan bir ovuc erməniyə DQMV şəklində muxtariyyət statusu verildi, faktiki Azərbaycan dövlətinin altına "gec partlayan mina" qoyuldu - halbuki Ermənistan SSR adlı tarixi yurd yerimizdə kompakt şəkildə yaşayan yüz minlərlə azərbaycanlıya eyni haqq tanınmadı. Bu harasıdır, 40-50-ci illərdə onların böyük bir hissəsi Stalin-Mikoyan cüt-lüyünün məkrli planı əsasında öz yurd yerlərindən Azərbaycan və Orta Asiyaya deportasiya edildi.

Tarix sanki təkrarlanır. Demək, ondan ciddi nəticə çıxar-



Rusiyalı spikerdən Bakıda Qarabağ açıqlaması: "Azərbaycan hər zaman..."

"Azərbaycan həmişə Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı konstruktiv mövqeyə nümayiş etdirib". Bunu Rusiya Dövlət Dumasının sədri Vyacheslav Volodin Bakıda Məli Məclisin sədri Oqtay Əsədovla görüşü zamanı deyib.

O bildirib ki, Rusiya bu münaqişənin sülh yolu ilə həllinin tərəfdarıdır. "Qarabağ məsələsi bizi narahat etməyə bilməz. Münasibətlərin gərginləşməsinə istəyənlər, xalqın sülh içində yaşamaq arzusunun eşitməyənlər əlbəttə ki, gərginlik yolu ilə gedirlər. Biz bu yolu qarşısını almaq üçün əlimizdən gələni etməliyik. Azərbaycan bu məsələdə hər zaman düzgün və konstruktiv mövqə tutub", - deyərək qeyd edib.



Azərbaycan ordusunun yazacağı möhtəşəm tarix - yeni Qarabağ savaşı

Torpaqlarımızın azad ediləcəyi gün uzaqda deyil; ermənilərin müharibə təlaşını artır, erməni QHT rəhbəri: "Azərbaycan hücumu keçmək üçün Rusiyadakı çempionatın bitməsinə gözləyir..."

maq lazımdır ki, əvvəlki səhvlər təkrarlanmasın. Sözləşmələr, bəzi nəticələr çıxarılıb. Qalır torpaqları azad etmək üçün əlverişli siyasi şəraitin, məqamın yetişməsi. Azərbaycanın müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənovun da ötən həftə bəyan etdiyi kimi, məhz belə bir şərait yetişən anda orduya hücum əmri verilməlidir.

Bu da tamamilə məntiqlidir. Azərbaycan dövləti dünyadan təcrid olunmuş şəkildə yaşamır, regiondakı və dünyadakı realıqları, dünyanın "yazılmamış qanunları"ni, xüsusən də böyük şimal qonşumuz Rusiyanın Qarabağ məsələsində maraqlarını və hədəflərini ciddiylə almaya bilməz. Nə yaxşı ki, populist Nikol Paşinyanın hakimiyyətə gəlişi Qarabağda qısamüddətli də olsa, antiteror əməliyyatı aparmaq üçün Kremlin Bakıya "dobro" verməsi ehtimalını artırıb. Bunu, deyəsən, erməni tərəfi də anlamışdır və ciddi təlaş keçirməyə başlayıb.

"Azərbaycan Rusiyadakı çempionatın başa çatmasını gözləyir". "Yeni Müsavat"ın məlumatına görə, bunu ar.vot.am nəşrinə məqaləsində erməni publisist, "Helsinki təşəbbüsü-92" Dağlıq Qarabağ komitəsinin sədri Karen Ohancyan yazıb.

"Artıq iki aydır ki, ürəyim narahatdır. Hətta hərbi əməliyyatlar zamanı da belə narahatlıq hiss etməmişdim. Panna yaratmaq istəmirəm, belə niyyətlərdən uzağam. Ancaq düşünürəm ki, öz xalqımızın diqqətinə bütün təmas xətti boyu yaşanan proseslərin mənzərəsini çatdırmağa borcluyam", - deyərək qeyd edib.

Ohancyanın sözlərinə görə, aprelin 12-dən bu günədək münaqişə zonasında gərginlik azalmır, üstəlik, Azərbaycan zirehli texnika və artilleriya da daxil, bütün növ silahları bilavasitə cəbhəyə yaxın bölgələrə cəmləndirməkdədir: "Canlı qüvvə və texnikanın cəmləndirilməsi görünməmiş miqyasdadır və yalnız bir məntiqdən qaynaqlanır: suveren "artsax respublikası"na (dirnaqlar bizimdir - red.) geniş hərbi əməliyyatlara hazırlıq. "artsax ordusu" tərəfindən artıq Azərbaycanın bir neçə divizionunun qarşısını alınıb. Azərbaycan öz ordusunun hazırlığı üçün nəhəng vəsait xərcləyir, bu ordunun gündəlik xərcləri bizim ordunun təxminən bir aylıq xərclərinə bərabərdir. Əlbəttə ki, Azərbaycan Rusiyaya qəzəbləndirməmək üçün futbol üzrə dünya çempionatının bitməsinə gözləyir".

Ohancyan bununla bağlı Bakının Moskva ilə məs-

ləhətləşmələr apardığına əmindir: "Bunu ən azından yüksək çinli Rusiya memurlarının Bakıya, müvafiq surətdə azərbaycanlı memurların Moskvaya səfərlərindən görmək olar. İstisna deyil ki, Moskva Bakıya "dobro" verəcək ki, Ermənistanın yeni rəhbərliyini bir qədər "ayıltsın" - hansı rəhbərliyə ki, o, hər halda, etimad bəsləmir, hərçənd rəsmi şəkildə dostluq jestləri nümayiş etdirir".

Erməni publisist həyətcanlı fikirlərinə davam edərək yazır: "Məni başqa bir şey - erməni rəhbərliyinin, xüsusən də Ermənistanın Müdafiə Nazirliyinin real faktlara münasibətdə özünü bivec aparması daha çox qorxudur - hansı faktlar ki, "artsax" və Ermənistan vətəndaşlarının fiziki təhlükəsizliyini təhdid edir. Və düşmən tərəfdən genişmiqyaslı hərbi əməliyyatlar zamanı mümkün fiziki və material itkilərinin azaltmaq üçün heç bir tədbirin görülməməsi məni, sadəcə, hiddətləndirir".

Müəllifi qəzəbləndirən həm də Ermənistanın diplomatik strukturlarının vəziyyətlə bağlı hərəkətsizliyidir: "Ermənistan Azərbaycanın real niyyəti barədə dünya ictimaiyyətinə məlumatlandırmır. Mənim fikrimcə, "artsax"ın və Ermənistanın müvafiq idarələri arasında qarşılıqlı əlaqələrin

koordinasiyası da itirilib. Bütün bunlar məni çox narahat edir. Və mən - öz ölkəmin, bütün erməniliyin vətəndaşı və patriotu kimi bütün erməni xalqının milli təhlükəsizliyinə təhlükəni görməyənlərin hamısını gözünü açmağa çalışmalı və onları öz funksional öhdəliklərinə uyğun olaraq hərbi konfrontasiyanın qarşısını almaq üçün təsirli addımlar atmağa çağırıram".

Erməni QHT sədrinin təlaşları əslində əsaslıdır. Moskva doğrudan da gizli qərbçi Nikol Paşinyana etibar etmir, onun Rusiyaya sədaqət andının ciddiyyətinə inanmır. İkinci yandan, Paşinyan özünün Qarabağla bağlı yersiz tələbləri ilə Kremlin də rahatsız edib. Nəhayət, üçüncüsü, Azərbaycan sonsuzadək işğal rejiminə dözmək fikrində deyil.

Əlbəttə ki, Moskva ilə cari maraqlar üst-üstə düşən kimi Bakı ən azından növbəti uğurlu lokal əməliyyat keçirəcək. Ancaq Ohancyanın doğru vurğuladığı kimi, ən azından, futbol üzrə dünya çempionatı bitəndən sonra. Maraqlıdır ki, həmin vaxt - iyulun 11-12-də erməni baş nazir Nikol Paşinyan Brüsselə - NATO-nun sammitinə yollanmaq niyyətindədir. Bu da Rusiya üçün növbəti, qıcıq rolu oynayacaq fakt...

Türkiyədə 24 iyun növbədənənar seçkilər başa çatdı. Prezident və parlament seçkilərinin eyni gündə keçirildiyi seçkilərdə hazırkı dövlət başçısı Rəcəb Tayyib Ərdoğan seçkiyə qatılan 88 faiz seçicinin 52,5 faizinin səsini alaraq yenidən prezident seçildi. Artıq müxalifət də Ərdoğanın qələbəsini qəbul edib.

Prezident Ərdoğan 2018-ci il seçkiləri ilə həm də Türkiyədə yeni sistemin ilk prezidenti olacaq. 2017-ci ildə baş tutan referendum əsasən Türkiyədə artıq yeni prezident üsul-idarəsi bərqərar olacaq. Seçki günü mətbuata açıqlama verən prezident Ərdoğan da seçkilərdən sonra sürətli şəkildə yeni sistemə keçidin baş verəcəyini bildirdi. Sitat: "Yeni sistemi sürətlə və ən yaxşı bir şəkildə həyata keçirəcəyik".

Bəs sistem dəyişikliyi nələri əhatə edəcək? Türkiyədə bu günə qədər mövcud olan hansı qurum və idarə sistemləri ortadan qaldırılacaq və ya dəyişdiriləcək? Türkiyə mediasında dərc olunan araşdırmalara əsasən, bu gündən başlayaraq təbii olacaq yeni sistemdə dəyişəcək qurum və sistemləri qeyd edirik. İlk növbədə onu deyək ki, Türkiyədə mütəxəssislərə görə, yeni sistem tam olaraq xarici təcrübə deyil, müəyyən qismi də yerli düşüncənin məhsulu olan bir sistem formalaşacaq.

İlk növbədə dəyişiklikdən sonra Türkiyədə baş nazir postu ləğv olunacaq. Mərkəzi icra hakimiyyətinin başçısı prezident olacaq. Prezident həm dövlət başçısı, həm də hökumətin rəhbəri olacaq. Yeni dəyişikliyə əsasən prezident nazirləri, hökumət üzvlərini, ali məhkəmə hakimiyyətinin bir sıra üzvlərini, yüksək rütbəli bürokratik aparat təmsilçilərini və vitse-prezidentləri təyin edəcək. Vitse-prezident sayı qanunda göstərilmiş, bu, prezidentin səlahiyyətində olacaq.

Artıq Türkiyənin dövlət büdcəsini də prezident administrasiyası hazırlayacaq. Əgər parlament prezidentin təklif etdiyi büdcə qanununu qəbul etməsə, o zaman bir il öncəki büdcə qanunu növbəti ildə də qüvvədə olacaq.

Yeni dəyişikliyə əsasən Türkiyədə bundan sonra prezident və parlament seçkiləri bir yerdə keçiriləcək. Bundan başqa, növbədənənar seçkini həm prezident, həm də parlament elan edə bilər. Parlamentin növbədənənar seçki elan etməsi üçün deputatların 60 faizi, ya da başqa sözlə, 600 nəfərlik parlamentin 360 deputatı növbədənənar seçkilərə dəstək verməlidir.

Yeni qanun dəyişikliyinə əsasən parlament prezidentə qarşı impichment tələb edə bilər. Bunun üçün parlament üzvlərinin mütləq çoxluğu, yəni ən azı 301 deputatın imzası ilə prezidentə qarşı təhqiqat tələb edə bilər. 60 faiz, yəni 360 deputatın imzası olarsa prezidentə qarşı təhqiqat başlandı bilər. Parlamentin üçdə ikisinin səsi olarsa prezidentin taleyi Ali Divana verilə bilər.

Ancaq yeni dəyişikliklə bağlı artıq narahatlıqlarını dilə gətirənlər də var. Avropa Şurası Venesiyə Komissiyası hazırladığı hesabatda Türkiyədəki məlum dəyişikliklərdə mərkəzi icra hakimiyyətinin səlahiyyətlərinin həddən artıq artırıldığı, prezident institutunun güclənməsi, parlamentin icra hakimiyyəti üzərindəki nəzarətinin zəiflədiyi qeyd olunur. Təbii ki, hökumət bu iddiaları qəbul et-

Türkiyə prezident respublikası oldu

Nələr və necə dəyişəcək, yeni sistemin işləmə mexanizmi



mir. Müxalifət isə yeni dəyişikliyin Türkiyədə avtoritar rejimin qurulmasına gətirəcəyini iddia edir.

Qeyd edək ki, yeni dəyişikliyə əsasən, Türkiyədə prezident partiya sədri ola bilər. Eyni zamanda 5 il müddətinə yalnız iki dəfə seçilə bilər. Lakin əgər prezidentin ikinci müddətində parlament növbədənə-

nar seçki qərarı verərsə, o zaman fəaliyyətdə olan prezident 3-cü dəfə namizədliyinə verə bilər.

Türkiyədə yeni qəbul olunan prezidentlik sistemini müəyyən qədər Fransa və ABŞ-dəki prezident üsul-idarəsi ilə müqayisə edirlər. Ancaq əgər prezidentin ikinci müddətində parlament növbədənə-

nar seçki qərarı verərsə, o zaman fəaliyyətdə olan prezident 3-cü dəfə namizədliyinə verə bilər. Lakin əgər prezidentin ikinci müddətində parlament növbədənə-

müəyyən müddətə dayandırılıb. Ali Məhkəmə və nazirləri prezident təyin etsə də, onlar yalnız Konqres tərəfindən təsdiqləndikdən sonra səlahiyyət əldə edirlər.

Fransada prezident Ali Məhkəmənin 9 üzvündən yalnız 3-nü təyin edə bildiyi halda, Türkiyədə 15 Ali Məhkəmə üzvündən 12-sini prezident təyin edəcək.

Lakin bütün bunlarla yanaşı, yeni dəyişiklik Türkiyədə mərkəzi icra hakimiyyətinin daha dinamik və aktiv qərar qəbul etməsi, bürokratik mexanizmin yumşaldılması kimi mütərəqqi dəyişikliklərə gətirəcək. Ancaq müxalifətə görə, prezident üsul-idarəsi Türkiyədə avtoritarizm meyillərini gücləndirə, ölkədə Şərqi məxsus avtoritar lider düşüncəsinin yayılmasına səbəb ola bilər. Ancaq istənilən halda seçim artıq arxada qalıb. Türkiyə xalqı seçimini edib, bu günə qədər davam edən parlament idarə üsulunun dəyişməsinə dəstəkləyib.

□ **Kənan RÖVŞƏNOĞLU,**
"Yeni Müsavat"

Azərbaycan aqrar ixracda Rusiyadan asılıdır

Ekspert: "Bir bazardan asılılıq ölkəyə təzyiqlə imkanı yaradır"

Azərbaycanın aqrar sektorunda istehsal olunan məhsulların 77 faizi Rusiyaya ixrac olunur. Bunu İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin Dünya Bankı ilə birgə təşkil etdiyi 3-cü Bilik Sərgisində beynəlxalq maliyyə qurumunun nümayəndəsi Culian Lampietti deyib. O, bu faktı zəif cəhət kimi qiymətləndirib: "Yeni bazarlar barədə düşünmək lazımdır".

Culian Lampietti həmçinin bildirdi ki, Azərbaycanda kənd təsərrüfatında məhsuldarlığın səviyyəsi ötən əsrin 60-cı illərində Latın Amerikasına ölkələrinin məhsuldarlığı səviyyəsinə bərabərdir. "Məhsuldarlığı 3 dəfə artırmaq üçün imkanlar var. Bu baxımdan rəqəmsal texnologiyaların tətbiqi mühüm rol oynaya bilər. Xüsusilə et və süd məhsullarının istehsalında potensial daha böyükdür".

Dünya Bankı rəsmisi Azərbaycanda kənd təsərrüfatı üzrə ixrac potensialının dəyərini də açıqlayıb və bu rəqəmin 1,1 milyard ABŞ dolları olduğunu deyib.

Qeyd edək ki, Azərbaycanın Rusiyadan idxalı da sürətlə artmaqdadır. Xüsusilə taxıl idxalında son 3 ildə ağırlıq Qazaxıstandan Rusiyaya keçib.

Maraqlıdır ki, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalçı və ixracatçıları yalnız bir bazardan asılılıqda problem görmürlər.

Onlar hesab edirlər ki, Rusiya bazarı böyükdür, ora ixracatçı artırmaq imkanları genişdir.

İqtisadçı-ekspert Rəşad Həsənov isə qeyd edir ki, xarici ticarətin şaxələndirilməsi dedikdə, həm idxalın, həm də ixracın coğrafi strukturunun genişləndirilməsi nəzərdə tutulur: "Şaxələndirilmənin əsas məqsədi mərkəzləşdirilmiş problemlərdən asılılıqdan qaldırılmasıdır. Azərbaycanda ənənəvi olaraq qeyri-neft ixracı daha çox MDB ölkələrinə yönəlib. Son dövrlərdə ixracın şaxələndirilməsi, qeyri-neft ixracının təşkililə bağlı müəyyən layihələr həyata keçirilir. Müəyyən təşviq mexanizmləri hazırlanıb, texniki dəstək tədbirləri həyata keçirilir, bundan əlavə, ixracla məşğul olan subyektlərə müxtəlif mərhələlərdə maliyyə dəstəyi verilir. Lakin buna baxmayaraq, hələ də bu istiqamətdə ciddi nəticələr əldə etmək mümkün olmayıb. İxracatda asılılığın yaradıldığı əsas problemlərdən biri bundan ibarətdir ki, azərbaycanlı fermer, onun istehsal etdiyi məhsul dedikdə ilk növbədə kənd təsərrüfatı məhsulları nəzərdə tutulur. Kənd təsərrüfatı isə çox riskli bir sahədir. Məsələn, fermer məhsulunu toplayıb aparmaq istəyir Rusiyaya. Günün birində Rusiyada verilən siyasi bir qərar əsasında azərbaycanlı fermerlərin məhsulunu aparan maşınlar bu ölkəyə buraxılıb, günlərlə, həftələrlə qalır gömrük-keçid



məntəqələrində. Nəticədə məhsullarda qıtlıq yaranır. Nəticədə məhsullar yararsız hala düşür, fermerlər də iflas olurlar. Yəni ixracı Rusiya kimi etibarsız tərəfdaş üzərində qurmaq olmaz. Biz bu etibarsızlığı 2015-ci ildə Türkiyə ilə yaranan vəziyyətdə açıq gördük. Bu iki ölkə arasında yaranan gərginlikdən əsas zərər çəkən sahibkarlar oldu. Rusiya kimi bir nəfərin iradəsi daxilində fəaliyyət göstərən idarəetmə sistemlərində siyasi gərginliyin iqtisadi

sferaya keçməsi sürətli xarakter daşıyır".

Ekspert xatırladı ki, Azərbaycanda qısa zamanda 50-dək iri aqroparkın yaradılması nəzərdə tutulur: "Bu isə tezliklə aqrar istehsalın sürətlə artması demək olacaq. Belə vəziyyətdə ixrac coğrafiyasının genişləndirilməsi daha vacibdir. Düzdür, son vaxtlar ayrı-ayrı ölkələrə ixrac missiyaları təşkil olunur, ticarət evləri açılır, lakin faktiki olaraq strukturda ciddi

deyişikliklər baş vermir".

R.Həsənovun sözlərinə görə, Azərbaycanda kənd təsərrüfatı məhsulları daha təbii üsullarla yetişdirildiyi üçün onlar Körfəz ölkələrində, eləcə Avropa bazarlarında da rəqabətə davam gətirə bilərlər: "Bu amili nəzərə alaraq, həm fermer-sahibkarlar, həm də dövlət qurumları müvafiq addımlar atmalıdırlar. Əgər biz dayanıqlı, minimum riskli bazarlar düşünürüksə, Körfəz ölkələrinə, Asiya və Avropa bazarlarına istiqamətlənməliyik. Bu yaxınlarda Türkiyə pomidoruna qadağa tətbiq edilən zaman qiymətlərin ikiqat azalması nəticəsində Azərbaycan sahibkarları xeyli ziyana düşdülər. Belə məsələləri nəzərə almaq mütləq lazımdır".

İdxala gəlincə, ekspertin sözlərinə görə, burada MDB ölkələrindən asılılığın artmasında son illərdə baş verən böhran əsas rol oynayır: "Neftin dünya bazar qiymətinin düşməsi nəticəsində əhalinin gəlirləri azaldı, alıcılıq qabiliyyəti məhdudlaşdı. Bu zaman daha ucuz məhsulların idxalına rəvəc verildi, belə məhsullar isə MDB ölkələrində istehsal olunur. Düşünürəm ki, taxıl, dərmən vasitələri kimi strateji məhsulların idxalında bir ölkədən asılılığın yaranmasına yol vermək olmaz. Belə məhsulların idxalını şaxələndirmək, zamanı gələndə onlardan təzyiqləndirilməsi daha vacibdir. Düzdür, son vaxtlar ayrı-ayrı ölkələrə ixrac missiyaları təşkil olunur, ticarət evləri açılır, lakin faktiki olaraq strukturda ciddi

□ **Dünya SAKİT,**
"Yeni Müsavat"

İyunun 23-də müdafiə sənayesi naziri Yavər Camalov uzun sürən ağır xəstəlikdən sonra vəfat etdi. Səhhətində ciddi problemlər olmasına baxmayaraq, mərhum nazir vəzifə postunu tərk etməmişdi. Bununla da vəzifə başında vəfat edən nazirlərin sayı ikiyə çatdı. Ötən il iyunun 8-də energetika naziri Natiq Əliyev Bakıda keçirdiyi ürək tutmasından sonra müalicə üçün getdiyi Türkiyənin "Florence Nightingale" klinikasında dünyasını dəyişmişdi.

Vəzifə başında dünyasını dəyişənlər sırasında səhiyyə nazirinin müavini Abbas Vəlibəyov də var. O, bu il aprelinde 71 yaşında rəhmətə getdi. Həmçinin Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin sədri Abbas Ələsgərov dünyasını dəyişənə qədər vəzifədə olub. Dövlət Statistika Komitəsinin (DSK) sədri Arif Vəliyev də vəzifəsini tərk etmədən dünyasını dəyişdi. Maraqlıdır, vəzifə başında

Vəzifədə ikən dünyasını dəyişən məmurun ailəsinin imtiyazları varmı?



dünyasını dəyişən məmurların ailəsinə hər hansı imtiyaz düşür?

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyindən "Yeni Müsavat"ın sorğusuna cavab

olaraq bildirilir ki, vəzifəsini icra edərkən vəfat edən bu və ya digər şəxsin ailəsinə hər hansı bir imtiyazın verilməsi qanunvericilikdə nəzərdə tutulmayıb: "Bununla belə, şəxs iş başında və ya digər şəraitdə vəfat edərsə, onun öhdəsində olan ailə üzvlərinin ailə başçısını itirməyə görə pensiya qanunvericiliyinə uyğun şəkildə əmək pensiyası hüququ yaranarsa, həmin pensiya növü ilə təmin olunurlar. Bu hüquq yaranmadıqda isə ailə başçısını itirməyə görə aylıq sosial müavinətlə təmin edilir".

□ Ləman MUSTAFAQIZI, "Yeni Müsavat"

İŞİD yenidən qayıda bilər

Kənan RÖVŞƏNOĞLU



Bir neçə il əvvəl İraq və Suriyada böyük əraziləri işğal edən terror təşkilatı zəifləmiş görünür, amma bu, aldadıcı ola bilər

Hazırda İŞİD-in yalnız İraq və Suriyada nəzarət etdiyi ərazinin ölçüsü Suriyada silahlı müxaliflərin (kürdlər istisna olmaqla - K.R.) nəzarət etdiyi ərazidən daha böyükdür. Əgər bu siyahıya Əfqanıstan, Pakistan, Misir (Sinay yarımadası - K.R.), Nigeriya, Liviya və Yəməndəki İŞİD "torpaqlarını" əlavə etsək təhlükənin hələ də çox böyük olduğunu deyə bilərik.

Amma indi diqqəti cəlb edən Suriyadakı vəziyyətdir. İŞİD isə necə dəyərlər, indi Suriyanın hər yerindədir. Cənubda, İsrail sərhədində Tasil şəhəri və eyni məntəqə, şərqdə Deyr əz-Zor vilayətində səhrada geniş bir ərazi, yəni Deyr əz-Zorda Fərat sahilində eş-Şəfa şəhəri və ətrafı, şimalda doğru İraq-Suriya sərhədindəki geniş ərazi və İraqda Anbar vilayətindəki çöllük. İŞİD hazırda formal olaraq bu bölgələrdədir. Yeri gəlmişkən, iki həftə əvvəl Suriya hökumət qüvvələri ilə İŞİD arasında Deyr əz-Zorda davam edən döyüşlərdə gözlənilmədən aviasiya Suriya qüvvələrinin mövqelərini bombalayıb. Ancaq bu aviasiyanın hansı ölkəyə aid olduğu məlum olmayıb. Əvvəlcə amerikalılar günahlandırılırsa da, Vaşinqton bu məlumatı təzib edib. Daha sonra İsrail günahlandırılırsa da, heç kim məsuliyyəti üzərinə almayıb.

İŞİD ötən ilin noyabrında rəsmi olaraq İraqda və bu dövrdə Suriyada məğlub elan olunub. 2015-ci ildəki xəritəyə baxdıqda bunu açıq görmək olur. Həmin vaxt İŞİD İraq və Suriyada 12 milyon insanın yaşadığı əraziyə nəzarət edirdi, Mosul kimi İraqın ikinci şəhərini, Raqqaı ələ keçirmişdi. Bağdad isə sadəcə, 57 kilometr məsafə qalmışdı. İndi artıq o mövqelərin hamısı itirilib, amma İŞİD hələ də təhlükəli qüvvə olaraq qalır. Yeni bu o deməkdir ki, Suriyanın və ya İraqın istənilən bölgəsində İŞİD qəfil peyda ola bilər. Son aylarda bu cür bir neçə sürprizlər yaşanıb. Ən son Suriyanın cənubunda - İordaniya sərhədlərinə doğru İŞİD qəfil peyda olub.

Hökumətlər isə İŞİD-lə mübarizə aparmaqda qərarlıdır. İraq baş naziri Heydər İbadi ölkənin təhlükəsizlik qüvvələrinə ölkə ərazisindəki terror hücrələrinin məhv edilməsi və kəşfiyyat fəaliyyətinin aktivləşdirilməsi istiqamətində əmr verib. İbadi təhlükəsizlik toplantısında çoxlu sayda terror evlərinin məhv edildiyini bildirib. Baş nazir deyib ki, anti-terror əməliyyatları İŞİD tamamilə məhv edilənə qədər davam edəcək.

Suriya hökuməti isə ölkə ərazisində İŞİD-in yenidən fəallaşacağını ehtimal edir. Bu barədə Suriya prezidenti Bəşər Əsəd Rusiyanın NTV telekanalına müsahibəsində deyib. Əsəd bildirib ki, İŞİD və Nusra Cəbhəsi Qərbin də dəstəyi ilə yenidən xəlifəlik qurmağa çalışacaq. Sitat: "Geri dö-nəcəklər, çünki Qərb gücləri onları fərqli adlarla yenidən istifadə edəcəklər".

B.Əsəd buna misal olaraq Sovet-Əfqan müharibəsini xatırladı. Əsəd deyib ki, o zaman ABŞ prezidenti Reyqan Əfqanıstanda savaşa cihadçıları terrorçu deyil, "müqəddəs savaşıqlar" olaraq adlandırıb: "İndi onlara terrorçu deyirlər, amma eyni zamanda onlardan istifadə edirlər. Bəlkə 10 ildən sonra onları başqa bir yerdə, başqa bir ad altında istifadə edəcəklər".

B.Əsəd deyib ki, ölkənin şimalında yerləşən terrorçularla bazarlıq olmayacaq, antiterror əməliyyatları davam edəcək. Lakin məsələ ondadır ki, Suriya hökuməti indi daha çox cənubdakı silahlı müxaliflər əməliyyata hazırlaşır. Eyni zamanda şimalda İdlib vilayətindəki qarışıq silahlı qruplar, həmçinin Suriyanın şimalına nəzarət edən kürdlərlə böyük əməliyyat var. İŞİD isə hələlik əsas təhlükə kimi gündəmdə deyil. Bəlkə də ona görə ki, İŞİD də hələlik aktiv deyil. Bəlkə də gücünü digər rəqiblərinin əzilməsindən sonrakı dövrə saxlayır. 7 ildir davam edən Suriya müharibəsi bu cür sürprizlərlə doludur. İŞİD-in yenidən güclü şəkildə ortaya çıxması maraqlı dövlətlərin dəstəyi, dağılan islamçı silahlı qruplardan ayrılan döyüşçülərin qoşulması və hansısa zəifləyən təhlükəsizlik və yaranacaq boşluq lazımdır. Bu isə hər an yarana bilər. Demək ki, İŞİD-in bitməsindən danışmaq hələ tezdir. Sadəcə, zamanını gözləyənlər var.

Ölkədə anomal istilər gözlənilir - xəbərdarlıq



Bakıda və Abşeron yarımadasında iyunun 26-da hava şəraitinin günəşli olacağı gözlənilir. Mülayim şimal-qərb küləyi əsəcək, gündüz şimal-şərq küləyi ilə əvəz olunacaq.

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin Milli Hidrometeorologiya Departamentindən APA-ya verilən məlumata görə, havanın temperaturunun Abşeron yarımadasında gecə 21-24, gündüz 33-38, Bakıda gecə 22-24, gündüz 36-38 dərəcə isti olacağı gözlənilir. Atmosfer təzyiqi normadan aşağı 757 mm civə sütunu, nisbi rütubət gecə 55-65, gündüz 30-35 faiz təşkil edəcək.

Abşeron çimərliklərində iyunun 26-da şimal çimərliklərində (Sumqayıt, Novxanı, Pırşağı, Nardaran, Bilgəh, Zağulba) dəniz suyunun temperaturu 24-25, cənub çimərliklərində (Türkan, Hövsan, Sahil, Şıx) isə 25-26 dərəcə isti təşkil edəcək.

Çimərliklərdə mülayim şimal küləyinin əsməsi əlverişli hava şəraitini şərtləndirir. Lakin temperaturun 38 dərəcəyədək qalxması ilə əlaqədar gü-norta saatlarında günəş şüala-

rından qorunmağı tövsiyə edirik.

Azərbaycanın rayonlarında iyunun 26-da hava şəraitinin yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Qərb küləyi əsəcək, gecə və səhər ayrı-ayrı yerlərdə arabilir güclənəcək.

Havanın temperaturunun gecə 20-25, gündüz 35-40, dağlarda gecə 13-18, gündüz 22-27 dərəcə isti olacağı gözlənilir.

Tibbi-meteoroloji proqnoz əsasən, iyunun 26-27-də Abşeron yarımadasında gü-norta saatlarında isti temperatur diskomfortu gözlənilir ki, bu da meteohəssas insanlar üçün əlverişsizdir.

Iyunun 26-dan ayın sonuna qədər ölkə ərazisində hava şəraitinin anomal isti olacağı, havanın maksimal temperaturunun 35-40, Mərkəzi-Aran rayonlarının və Naxçıvan MR-in bəzi yerlərində 42 dərəcəyədək yüksələcəyi gözlənilir.

"Qlobal iqlim dəyişikliyinə Azərbaycanla su ehtiyatlarına təsirinə diqqət yetirilməlidir" - Dünya Bankı



"Qlobal iqlim dəyişikliyinə bəzi məqamlara xüsusi diqqət yetirmək lazımdır. Yeni bu dəyişikliyin Azərbaycanda su ehtiyatlarına, bilavasitə gəlirlərə necə təsir edəcəyinə fikir vermək lazımdır".

"APA-Economic" xəbər verir ki, bunu dünən keçirilən "Kənd yerlərinin inkişafı və kənd təsərrüfatı" mövzusu ilə bağlı müzakirələrdə "Dünya Bankının nümayəndəsi Vilfred Handermarkl deyib. O, qlobal iqlim dəyişikliyi fonunda Azərbaycanla su sektorunun idarə edilməsi məsələsinə də toxunub.

"Sözsüz ki, iqlim dəyişikliyi böyük dəyişikliklərə səbəb olacaq. Növbəti 50 ildə iqlim dəyişikliyinə temperatur normadan 2,4 °C çox olacaq. Həm də bu dəyişiklik mövsümi dəyişikliklərə səbəb olacaq. Avqust və sentyabrda olan iqlim dəyişikliyi öz növbəsində məhsuldarlığa təsir edəcək. Bütövlükdə buzlaqların əriməsi hidroloji vəziyyətə birbaşa təsir edəcək, yağıntılardan çoxalmağa və çayların artmasına səbəb olacaq. Bu, suvarmaya da mənfi təsir edəcək. Azərbaycanın şimal və cənub hissəsində su ehtiyatı 70-77% azalıb. Bu isə məhsuldarlığın 40-50% aşağı düşməsinə səbəb olur", - deyər Vilfred Handermarkl vurğulayıb.

Ölkədə tədrisən kəskin istilər müşahidə olunmaqdadır. Hər kəs havanın hərərinə uyğun rahat paltarlar geyinməyə çalışır, tək məmurlardan başqa. Bu cür isti hava şəraitində məmurların, eləcə də dövlət idarələrində, özəl sektorlarda çalışan şəxslərin kostyum-şalvar, qalstuk geyindiklərinin şahidi olur.

Bu cür üsluba bəzən "dress-kod" deyilir. İlk dəfə bu söz Böyük Britaniyada yaranıb və bütün dünyaya yayılıb. Müasir "dress-kod" qayda və standartlarının bütövlüyü, işgüzar şəxslərin qəbul edilmiş normasıdır. Onun da bir neçə növü var. Məsələn, "Black Tie", "Cravate Noire", "Tuxedo" "derss-kod"ları gecə tədbirləri üçün nəzərdə tutulur. Buna uyğun olaraq kişilər cüt və ya tək düyməli "smoking" geyir. Bu zaman köynək ağ rəngdə, kəpənək qalstuk və ayaqqabı qara rəngdə olur.

Bəzən qeyd edirlər ki, əgər hansısa dövlət qurumunda və yaxud sektorda məsul vəzifə tutan şəxs cins şalvarda, dar köynəkdə və idman ayaqqabısında işə gələ, tədbirə qatılarsa, ictimaiyyət tərəfindən qeyri-ciddi qarşılanar. Eləcə də qalstuk onu geyinən adamın statusunu, zövqünü xarakterizə edir. Bunun üçün işgüzar şəraitdə mütləq şəkildə işgüzar geyimdən istifadə etmək lazımdır.

Əksinə, Avropa və digər inkişaf etmiş ölkələrdə yük-

Yayın istisində kostyum "əzabına" dözən məmurlar

Tanınmış modelyer: "Ümumilikdə bu məsələyə yay-qış mövsümü ilə bağlı baxmaq lazım deyil"



sək vəzifəli məmurlar geyimlərində çox sərbəstdirlər. Məsələn, sabiq ABŞ prezidenti Barak Obama prezidentlik dövründə vaxtaşırı rahat geyimlərdən istifadə edib. Belə ki, o, hakimiyyəti dövründə bir çox hallarda qeyri-rəsmi tədbirlərə köynəyin qollarını qatlamış vəziyyətdə, qalstuksuz qatılırdı. Onun bu cür üslubunu za-

manında bir çox siyasilər də təqlid edirdi. Rəsmi hallarda isə onun şəxsi "derss-kodu" olurdu - birdüyməli pencek, uzun, enli şalvar və ağ köynək. Qalstuklarını isə adətən mavi rəngdə seçirdi.

Bu məqamda qeyd edək ki, hazırda da ABŞ siyasətçiləri üçün parlaq qırmızı qalstuk taxmaq az qala məcburi sayılır.

Yunanistanın baş naziri Aleksis Çipras isə ilk dəfə olaraq yalnız bu günlərdə qalstuk taxaraq ictimaiyyət qarşısına çıxdı. Buna qədər baş nazir qalstuktan istifadə etməməsi ilə tanınırdı. Baş nazir bunu ölkəsinin kreditörə olan borcunun çoxluğu ilə əlaqələndirirdi. Çipras yalnız həmin borcu azaltmağa nail olacağı halda qalstuk taxacağına söz vermişdi. Bu sözüne əməl edən hökumət başçısı, nəhayət, qalstuk da taxıb. Beləliklə, Afinada təşkil olunan tədbirdə çıxış edən baş nazir qalstukla ona çətin olduğunu, lakin zamanla alışacağını deyib.

Eləcə də Böyük Britaniyanın baş naziri vaxtilə qısa şortda küçədə velosipedlə gəzməsi ilə gündəmə gəlmişdi. Fransada, İtaliyada bu günə qədər deputatlar parlamentə qalstuk taxmadan, gündəlik geyimdə gedə bilir.

Lakin bəzi ölkələrdə mə-

murların geyimləri qanunla rəsmiləşib. Məsələn, qardaş Türkiyədə deputatlar parlamentin daxili nizamnaməsinə əsasən geyinirlər. Bir neçə il öncəyə qədər hətta qadın deputatların şalvar və hicabda parlamentə girişi qadağan idi. Lakin 2013-cü ildə bu qanunlar ləğv edildi və artıq qadınlar islami dəyərlərə uyğun baş örtüsündə və şalvarda parlamentin iclasına qatıla bilərlər.

Və yaxud Gürcüstanda səfirlər üçün müəyyən tədbirlər, bayramlarda geyinmək üçün milli forma hazırlanıb. Səfirələr mütləq şəkildə bu qaydaya əməl edir.

Ölkəmizdə isə məmurlar üçün geyim normaları müəyyənlənməmiş də, qanunla yazılmayan qaydalara riayət olunur. Yuxarıda da qeyd etdiyimiz kimi, havanın temperaturu 40 dərəcə olsa belə məmurlar, dövlət adamları, hətta müəllim, idarə müdirləri rəsmi tədbirlərə, işə əgər kişidirsə,

kostyumda, qadıncırsa, etəkdə və pencekdə gəlir. Yəni "rəsmi geyim" məsələsi hələ ki rəsmiləşməyib, protokolla müəyyən edilməyib. Bu baxımdan bəzən şahidi oluruk ki, parlamentin iclasına bəzi deputatlar qalstuksuz qatılır və sairə.

Bəs rəsmi geyim mütləqdir? Tanınmış modelyer Gülnarə Xəlilova mövzu ilə bağlı "Yeni Müsavat"a danışdı: "Əlbəttə ki, rəsmi tədbirlərə rəsmi geyimlər geyinmək lazımdır. Şənliklər olur ki, orada da səliqəli geyinməndə insan gözəl görünür. Yəni kostyumlar bəylərə daha gözəl, maraqlı yaraşır. Düşünürəm ki, hazırda onsuz da olduğumuz məkənlərdə kondisionerlər çalışır və onlar üçün bu geyimlərdən istifadə etmək o qədər də çətin deyil. Əgər başqa məkənlərdə olsalarsa, kostyumlarını çıxara bilərlər. Və yaxud isti havalarda penceyin altından qolu qısa köynəklər geyinmək olar. Lakin ümumilikdə bu məsələyə yay-qış mövsümü ilə bağlı baxmaq lazım deyil. Əgər rəsmi tədbirə rəsmi geyim tələb olunursa, deməli, bu, daha düzgün olanıdır. İşgüzar işlərdə mütləq şəkildə rəsmi geyim geyinmək lazımdır və mən bunu başqa cür qəbul edə bilmirəm. Məsələn, mən dizaynerəm və işə sərbəst geyim geyinə bilərəm. Lakin dövlət strukturunda çalışan şəxslər üçün geyim formatı var və ondan istifadə edilməlidir".

□ **Xalidə GƏRAY,**
"Yeni Müsavat"

Azərbaycanlılar qürbətdə niyə bir-birini "qırır" ...

Əhməd Qəşəmoğlu: "Bunun kökündə maddiyyat dayanır"

Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadənin oğlu, əməkli səfir İsfəndiyar Vahabzadənin bu günlərdə diskussiyaya səbəb olan məqaləsi dərc edildi. "Qürbətdə də bir-birini qıran azərbaycanlılar" məqaləsində İ.Vahabzadə azərbaycanlıların xarici ölkələrdə bir-birilərinə qarşı kin-küdurətlə, kobud, hətta amansız davranışlarını dilə gətirib. Məqalədən sitat:

"Öz səadətlerini uzaq Rusiyanın, Sibirin saxtali çöllərində axtaran bu müsibətli bədbəxt cavanlarımızın arasında birlik, mehribançılıq yoxdur. Əksinə, bir-birilərinə nifrət, kin var. Bir-birimizi qırmaq, bir-birimizə nifrət etmək bizim qanımızdadır. Erməni diasporu Ermənistan səfirliyi üçün bina tikir, diplomatlar üçün məşinlər alırdı, bizim diaspor isə səfirliklərdən umurdu. Mən illərlə çalışıb onları bir araya yığa bilmədim. Vətəndən üzü bəri elə bir-birimizi qıra-qıra gəlirik".

Bir çoxları İsfəndiyar Vahabzadənin bu fikirləri ilə razılaşmasa da, amma fakt faktlığında qalır ki, xarici ölkələrə mühacirətə, yaşamağa, qazanc dalınca gedən azərbaycanlılar, bir-biriləri ilə yola getmir, hətta mübahisələr zamanı öz soydaşlarını qətlə yetirməkdən belə çəkinmirlər.

Bu vəziyyət Rusiyada daha gərgindir. Vaxtaşırı mətbuatdan bu cür olayları tez-tez duyuruq.

Səbəb nədir, niyə azərbaycanlılar xarici ölkələrdə bir-birilərinə qarşı bu cür davranır, bir-birilərinə sevmir, birlik olurlar?

Mövzu ilə bağlı sosioloq Əhməd Qəşəmoğlu "Yeni Müsavat"a danışdı: "30-40 il əvvəl ölkə xaricində olan azərbaycanlılardan biri də mən olmuşam. Qeyd edim ki, 8-9 il də Moskvada yaşamışam. O dövrdə biz azərbaycanlılar bir-birimizə çox mehriban idik. Çünki o zaman arada mənəvi məsələlər dururdu. Məsələn, Novruz və digər bayramlarda bir yerə yığışar, tələbələr arasında geniş əlaqələr qurardıq.

Lakin son zamanlarda ölkədən müxtəlif təbəqələrdən olan insanlar xaricə axışmağa



başladı. Gizlin deyil ki, onların arasında kriminal aləmin insanları, ağır psixoloji problemi olan şəxslər də var. Yəni, xaricdə olan bugünkü azərbaycanlılar 30-40 əvvəl bundan əvvəl olan azərbaycanlılar deyil.

Onların əsas maraqları maddi məsələlərdir. Maddiyyatla bağlı fəaliyyət olduqda onlar bir-birilərinə maneçilik törətməyə çalışırlar. Məsələn, əgər eyni firmada çalışırlarsa

və arada mənəvi dəyərlərin səviyyəsi aşağı olarsa, onda tamahkarlıq yaranır və bir-birini kənarlaşdırmağa çalışır, hətta bir-birinin üzünə silah çəkir, öldürür. Bu baxımdan da qeyd edə bilərəm ki, xarici ölkələrdə azərbaycanlıların bir-birinə qarşı bu cür davranmasının kökündə maddiyyat dayanır. Bu faktor güclü rol oynayır".

□ **Xalidə Gəray,**
Musavat.com

4 yaşlı talassemiyalı Əminənin yardımına ehtiyacı var - bir fidanı solmağa qoymayaq

4 yaşlı Əminənin müalicəsi üçün maddi kömək lazımdır. Müalicəsi çox bahadır. Müalicə olunmalı və ilik köçürülməlidir. Bu əməliyyata valideynlərin gücü çatmır.

4 yaşda Bakı Talassemiya Mərkəzində müalicə olunur

Kapital Bank:
Kod: 2000
VÖEN: 990000000011
M/H: AZ37NABZ01350100000000001944
S.W.I.F.T. AİİBAZ2X
Hesablaşma hesabı: AZ05AİİB45810019442000013120

Paşayeva Sadəgül Xanmurad qızı
Kart Hesabı: 38810944005079413120

Milli Ön-dən köçürmə: (Kapital Bank)
4169733212922277

4 yaşlı Əminə talassemiyadan əziyyət çəkir. Hazırda Bakıda Talassemiya Mərkəzində cari müalicələr alır. Ancaq bu müalicələr onun yaşaması üçün yetərli deyil. Onun yaşaması üçün ilik köçürmə əməliyyatına ehtiyac var. Bunun üçün də tələb olunan vəsaiti balaca qızcığının ailəsinin ödəmək imkanları yoxdur. Əminənin yaşaması indi xeyirxah insanlardan asılıdır. Əminənin anası Sadəgül Paşayeva balasının yaşaması üçün imkanlı, xeyirxah adamlardan yardım göstərilməsini xahiş edir.

Bir fidanın solmasına imkan verməyək!

Əlaqə telefonu:

070812 0886

0503995985

Bank rekvizitləri aşağıdakı fotoda əks olunub.

□ **Musavat.com**

Əhməd Musa, Argentina üçün ağlama...

Bu gün Nigeriya millisi Messinin komandası ilə qarşılaşır; Fransanın liderlik etdiyi C qrupundan da ikinci "pley-off" vəsiqəsi uğrunda mübarizə gedir

Rusiyada davam edən futbol üzrə dünya çempionatında bu gün C və D qrupunda son turun oyunları olacaq. C qrupunda ilk yeri tutan komanda D qrupunun ikincisi, ikinci yerin sahibi isə qrup lideri ilə qarşılaşacaq.



Saat 19:00-da Fransa-Danimarka oyunu başlayacaq. Həmin saat bu qrupda Peru-Avstraliya oyunun da startı veriləcək. Saat 22:00-da isə D qrupunda Argentina-Nigeriya oyunu başlayacaq. Eyni vaxtda İslandiya-Xorvatiya qarşılaşmasının da startı fity çalınacaq.

Fransa növbəti mərhələdə, bəs...

Fransa C qrupunda 6 xalla liderdir və növbəti mərhələyə vəsiqəni təmin edib. Danimarkanın isə 4 xalı var və ikinci yerdə qərarlaşıb.

Bu komandalar indiyədək yaşıl meydanında 15 dəfə görüşüblər. Bu qarşılaşmanın 8-də Fransa, 6 oyununda isə Danimarka qələbə qazanıb. 1 oyunda isə qalib müəyyənləşməyib.

Fransanın təmsil olunduğu qrupdan növbəti mərhələyə yüksələcəyi barədə proqnozlar hələ çempionatdan əvvəl də vardı. Çünki Fransanın rəqibi olan hər üç komanda mundialın finalına seçmə mərhələsinin sonunda keçirilən "pley-off" oyunlarında qalib olaraq gəlib.

Didye Deşamın komandası "pley-off"a vəsiqəni bir tur əvvəldən təmin edib. Fransa həm Avstraliyaya(2:1),həm Peru(1:0) ilə qarşılaşmada minimal hesabla qalib gəlib. Minimum nəticə əldə edilsə də, Fransa mətbuatında Didye Deşamın komandasına sərt tənqidlər var.

heç-heçə bitərsə, Fransa Danimarkanı da yanında növbəti mərhələyə aparacaq.

Fransa millisinin Danimarka ilə oyunda "separat" heç-heçə nəticəyə razılaşa bilsə də, amma bu dəfə yenə də milli komanda tənqidlərə tuş gələcək. Hesabın heç-heçə olacağı daha gözələnən nəticədir. Amma hər hansı razılıq olmasa, hər iki komanda açıq oyuna meyllənə və Danimarka hətta Fransaya qalib gəlib birinci yeri də tuta bilər.

Avstraliyanın minimal şansları

Bu görüşlə eyni vaxtda başlayacaq Avstraliya-Peru qarşılaşması yuxarıda qeyd et-



diyimiz kimi, ancaq yaşıl kontinentin futbolçuların üçün əhəmiyyətlidir. "Pley-off" mərhələsinə yüksəlmək istəyən Avstraliya ardıcıl beşinci dəfədir ki, mundialın iştirakçısıdır. Komanda bu mundialda bir oyunda udub, bir oyunda heç-heçə etsə də, əzmkar oynadı. Həm Fransa, həm Danimarka ilə oyunda məğlub duruma düşsə də, hesabı bərabərləşdirə bildi. Yada salaq ki, Fransa ilə oyunda həm penalti, həm də ikinci qol üçün video-təkrara müraciət edildi. Proqbanın vurduğu top qapı çatsına dəyib xətti keçməsəydi, oyun böyük ehtimalla heç-heçə bitəcəkdi. Yeni Bert van Marveyk bu ilin yanvarından rəhbərlik etdiyi komanda mundialda yadda qalan oyun nümayiş etdirir. Bu gün onlar Perunu məğlub etmək gücündədirlər. Amma Peru da qapısını qorumağı bacarırsa və hücum futboluna meyllidir. Onlar da mundialı xalsız tərk etmək istəməyəcəklər.

Argentina millisinin faciəsi

Bu gün çox maraqla izlənen D qrupunda da son turun oyunları keçiriləcək. Argentina Nigeriya millisi, Xorvatiya isə İslandiya ilə qarşılaşacaq. Kimin ağına gələrdi ki, "ölüm qrupu" adlanan dördlükde Argentina son tura cəmi 2 xalla üçüncü və üçüncü pillədə gəlib çıxacaq. Qeyd edək ki, Xor-



vatiya 6 xalla qrupda birinciliyini təmin edib. Nigeriyanın 3 xalı, İslandiyanın isə bir xalı var.

Argentina millisində nə baş verdiyi haqda o qədər ziddiyətli xəbər var ki, onların heç

birinin futbola dəxli yoxdur. Messi Argentina millisini ele qarışdırıb ki, ondan indi ancaq fələk baş açsın. Bu dedi-qodulara heç girməyək, amma təəssüf ki, adlı-sanlı bir komanda indi bu cür pis vəziyyətə düşüb və mundialdan nə qədər tez getsələr, o qədər onların xeyrinə olar. Xorvatiya qapısına 3 top vurdu, görərsən, "pley-off" şansları tutarsa, başqa bir komanda Argentina millisini rüsvay edir. Argentina həm "nakolkalı" baş məşqçi ilə, həm komanda daxili intriqalardan sarsılmış kimi görünür. İndi bugünkü oyun haqda deyirlər ki, baş məşqçini oyunçular boykot edib, Nigeriya ilə oyuna komandanın heyətini Messi və Maskerano müəyyən edəcək. Bu cür vəziyyət isə ikinci turda İslandiya üzərində əzmkar qələbə qazanan (2:0) Nigeriyanın çox üreyincə olmalı. Nigeriya birinci oyunda Xorvatiya millisini qarşısında çox aciz görünərsə də, İslandiya dərslər verdilər. Hesab (2:0) daha böyük ola bilərdi, çünki afrikalılar dayanmadan İslandiyanın qapısını narahat etdilər. Xüsusilə "Lester-Siti"də forma geyinən Nigeriya millisinin hücumçusu Əhməd Musa əla oynadı. Hər iki qolun müəllifi də o oldu. İndi bir neçə amilə baxanda Nigeriyanın növbəti mərhələyə çıxmaq şansı daha çoxdur. Argentinaya yalnız qələbə lazımdır, Nigeriyanı heç-heçə də təmin edir. Amma o halda ki, İslandiya da Xorvatiyaya udusun və ya heç-heçə etsin. Xorvatiyanın udacağı (həm də hansı hesabla), Argentinanın heç-heçə edəcəyi təqdirdə Messinin komandası çamadanını yığırdırsa bilər. Amma Argentina üçün ağlamağa dəyməz. Çünki "özü yıxılan ağlamaz".

Bu halda 4 xala sahib Nigeriya və İslandiyanın vurub-buraxdığı toplar hesablanacaq. Bu qarşılaşmada kimin ikinci vəsiqəni əldə edəcəyi bu gecə bilinəcək.

□ Nazim Sabiroğlu,
"Yeni Müsavat"



MUSAVAT

Son səhifə

N 136 (7025) 26 iyun 2018



Bu yoqa kursunda söyüş söymək və pivə içmək olar

Kanadanın Kalqari şəhər sakinini Lindsay İstace "Əsəb yoqası" adlı kurslar açıb. Kurs zamanı söyüş söymək, ardınca isə pivə içməyə icazə var. Cosmopolitan UK-un xəbərinə görə, kursun reklam elanlarında belə yazılıb: "Güc, enerji qazanmaq, eyni zamanda özünü sakit hiss etmək istəyirsən? O zaman sən doğru yerə gəlmisən".

Məşğələlər bir saat olmaqla həftədə iki dəfə keçirilir. Üstəgəl, kursu ağır musiqi sədaları altında keçirməkdənsə, ağır söyüşlərin müşayiəti ilə keçirmək xətti tutulub. Qadın şəxsi münasibətlərində ciddi uçurum yarananda belə bir ideya ağılına gəlib: "Mən yoqaya getmək qərarı verəndə bir neçə kursu sınaqdan çıxardım, amma heç birinə yazılmadım. Hər yerdə həddən artıq emosiyasız və ciddi münasibət var idi. Mən bunu sevmirəm".

"Əsəb yoqası"nın müəllifinə görə, bu kursa gələnlər təkcə təcrübə qazanırlar, eyni zamanda əsəbi gərginliklərini də aradan qaldırırlar. Ənənəvi məşqlərlə yanaşı, İsteys onlayn kurslar da keçirir. İnternetdə səhifə açan və ilkin müştərilərini yığan qadın bununla da layihəsini həyata keçirmək üçün start məbləği qazanıb.

Dünyanın ən çirkin iti

Dünyanın ən çirkin iti seçilib. Bu it Amerikada olan bir itdir və ingilis buldoqu Ja-Jadır. Onun sahibi olan Meqan Breynarda 1.5 min dollar məbləğində mükafat təqdim edilib. Lenta.ru saytının xəbərinə görə, itin sahibi onu xüsusi sayt vasitəsilə tapıb. Ja-Janı fərqləndirən xüsusiyyət onun olduqca uzun dilidir.

Bu il World's Ugliest Dog adlı müsabiqə 30-cu dəfədir ki, keçirilir. Hər il bu müsabiqə Amerikanın Petaluma şəhərində baş tutur. Əsas mükafat üçün 14 it mübarizə aparırdı.

Müsabiqənin təşkilatçıları isə belə müsabiqələr keçirməklə insanları təkcə gözəl görünüşlü və cəlbedici heyvanları yox, eyni zamanda çirkin heyvanları da himayədarlığa götür-



məyə sövq etməkdir. "Bu, əyləncəli və axmaq üsul bütün heyvanların təhlükəsiz və se-

Qadın həm zorlandı, həm də cərimələndi

Qəter məhkəməsi nikahdankənar seks əlaqəsində olmaqda ittiham olunan hollandiyalı qadına şərti cəza kəsib. Bundan əvvəl həmin qadın polisə zorlandığını bildirmişdi. 22 yaşlı qadına eləcə də 824 dollar (1245 AZN) məbləğində cərimə kəsilib və o, deportasiya olunacaq.

Qadının vəkili bildirib ki, Doha hotelində onun içkisinə yuxu dərmanı qarışdırılıb. Nəticədə o, yuxuya gedib və bir də ayılında görüb ki, özgə mənzildədir və zorlanıb. Bu qadına təcavüz etməkdə ittiham olunan kişi seks əlaqəsinin qarşılıqlı razılıq əsasında baş verdiyini bildirib. Həmin adama nikahdankənar cinsi əlaqəyə girdiyinə görə 100 şallaq cəzası verilib.

Daha 40 şallaq cəzası isə alkoqol qəbul etdiyinə görə kəsilib.

Qadın 3 ay bundan əvvəl şikayət etdikdən sonra həbs altında saxlanılıb, lakin hadisə yalnız ötən həftəsonu, ailəsi Hollandiya mediasına danışandan sonra aşkar olub.



İnsan burun əməliyyatı keçirirsə...

Türkiyəli estetik cərrah Fatih Dağdalen bildirib ki, hazırda dünyada ən geniş yayılan estetik əməliyyat burun estetikasıdır. Yaşı 18-dən yuxarı olan və burnunun formasını qüsurlu bilən hər kəs estetik cərraha müraciət edə bilər. Burundakı forma dəyişiklikləri adətən nəfəs alma problemlərinə də səbəb ola bilər. Amma burun əməliyyatından razı qalan xəstələrin əhvalında ciddi yüksəliş nümayiş olunur. Belə ki, onların özünə inamı, motivasiyaları artır, həyata baxışları dəyişir. Həkimin dediyinə görə, əməliyyatdan əvvəl neqativ olan, ikili münasibətlərdən qaçan və ya bu münasibətlərdə uğursuzluq qazanan insanlar "gözəl burun"dan sonra müsbətə doğru dəyişir. Özünə inamı artan insan münasibətlərində də daha loyol olur.



QOÇ - Ulduzların ayın ən uğurlu və maraqlı günlərindən birini yaşayacağınızı bəyan edir. Bir tərəfdən şəxsi işlərinizdə müsbət dönüş baş verəcək, digər tərəfdənsə perspektivli təklif alacaqsınız.



BUĞA - Sağlamlığınızla bağlı əmələ gəlmiş problemləriniz azalacaq. Amma günün birinci yarısında daha çox istirahət etməlisiniz. Nahardan sonra isə varlanma ehtimalınız mümkündür.



ƏKİZLƏR - Uğurlu gün hesab etmək olar. Ötən on gündə yığdığınız gərginlik xeyli səngiyəcək. Günün ikinci yarısında maraqlı görüş və qonaqlıqlarda iştirakınız da gözlənilir. Məğrur olun.



XƏRÇƏNG - Bürcünüzün "hakimiyyət kürsüsündə" tam əyləşməsi qarşınızda ciddi seçim qoyacaq. İndi konkret addım atmaq yox, yalnız götür-qoy etmək lazımdır. Yeni əlaqələrə isə can atmayın.



ŞİR - Ruhunuzu bürüyən gərginliklə mübarizədə daxili rahatlığınızı bərpa edə biləcəksiniz. Bunun üçün maraqlı ünvanlarda olmağınız da vacibdir. Qlobal məsələləri məhz bu gün planlaşdırın.



QIZ - Planetlərin bürcünüzdəki müsbət düzümü bu təqvim romantik tərzdə başa vuracağınıza dəlalət edir. Ən azı iki istiqamətdən sevindirici xəbər ala bilərsiniz. Saat 19-21 aralığında isə ehtiyatlı olun.



TƏRƏZİ - Yalnız maliyyə məsələlərinin həllində uğur qazana bilərsiniz. Hansısa riskli hərəkət və ya yeni işə başlamaqsa uğursuzdur. Ailə üzvlərinizlə, dostlarınızla mübahisəyə yol verməyin.



ƏQRƏB - Dünəndən mənfə enerjili Ayın bürcünüze daxil olması səbəbindən ovqatınız aşağı ola bilər. Amma reallığa obyektiv qiymət verməklə çıxış yolu tapa bilərsiniz. Həmkarlarınızla mülayim davranın.



OXATAN - Qızgın iş günü olsa da, əsas vaxtınızı istirahətə həsr edin. Yeni əməkdaşlıq haqqındakı planlarınızı müvəffəqiyyətlə başa vurmaq istəyirsinizsə, yaxşı-yaxşı götür-qoy edin.



OĞLAQ - Təxminən saat 14-ə qədər istirahət etməyiniz məsləhətdir. Onsuz da həmin ərəfədə hansısa ciddi bir iş görməyiniz çətin-dir. Sonrakı müddətdə isə əksinə, aktivliyinizi artırmalısınız.



SUTÖKƏN - Qarşınızda sürpriz dolu bir təqvim dayanıb. Odur ki, passivlik göstərməməli, bütün enerjinizi nəzərdə tutduğunuz planların həlli istiqamətinə yönəltməlisiniz. Axşam mübahisədən çəkinin.



BALILAR - Səbəbsiz narahatlığınızı dəf etmək üçün yeni mühitdə, yeni insanlar arasında olmağınız məsləhətdir. Bu səbəbdən qonaq getməyə hazırlaşın. Səhhətinizə də fikir verin.

Unutmayın, Tanrı ulduzlardan daha yüksəkdə durur!

Qadın işləyirsə, daha çox şiddət görür

Türkiyənin "Akdeniz" Universitetinin Hüquq fakültəsinin müəllimi, professor Muharrem Kılıç bildirib ki, işləyən qadınlar daha çox zorakılığa məruz qalır.

"İşləməyən qadınların şiddət görmə nisbəti 38,7 faiz, işləyən qadınlar arasında şiddət görmə nisbəti isə 40,7%-dir. Evin büdcəsinə bir töhfə verməsinə baxmayaraq, işləyən qadın işləməyən qadından daha çox şiddətə məruz qalır" - deyib.

Kılıç qadına qarşı zorakılıqda ailənin rifah səviyyəsinin əhəmiyyətli olduğunu, aşağı rifah səviyyəsində 47 faiz, orta rifah səviyyəsində 38 faiz, yüksək rifah səviyyəsində isə 26,7 faiz olduğunu diqqətə çəkib.



Səhifəni hazırladı: SELCAN

Təsisçi: Rauf ARİFOĞLU
Baş redaktorun birinci müavini:
Azər AYSAN

e-mail adres: yenimusavat@mail.ru

"Yeni Musavat"ın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnilib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilib. Əlyazmalar geri qaytarılmır. Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.

Ünvan: Bakı şəhəri, R.Rüstəmov küçəsi

2528-ci məhəllə ev 44/d

Tel: 520 01 23 (24, 25, 26, 27, 28)

Redaktor: Elşad MƏMMƏDLİ

Lisensiya N: B 114
SAYI: 5.100